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Dni Rodziny to czas, który przynosi wiele radości, 
ale także budzi refleksję nad wartością i znacze-
niem rodziny w współczesnym świecie. W tym 
roku świętowaliśmy XXVI Warmińsko-Mazur-
skie Dni Rodziny. Z tej okazji przygotowaliśmy 
specjalne wydanie Biuletynu Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Warmińsko-Mazur-
skiego w Olsztynie, który zawiera m.in. relacje 
z obchodów tego szczególnego dla naszego re-
gionu przedsięwzięcia.

Hasło przewodnie tegorocznych obcho-
dów brzmiało „Dobro rodziny czy nadgodziny”. 
Ukazuje ono specyfikę współczesnego świata, 
w którym trudno zachować równowagę pomię-
dzy pracą a życiem rodzinnym. Organizacja War-
mińsko-Mazurskich Dni Rodziny to inicjatywa, 
która wychodzi naprzeciw takim dylematom. 
Z tej okazji w całym regionie zorganizowano 
wiele działań sprzyjających wspólnemu spędza-
niu czasu oraz wzmacnianiu więzi rodzinnych 
i społecznych.

Bardzo dziękuję wszystkim osobom, orga-
nizacjom i instytucjom za trud włożony w przy-
gotowanie XXVI Warmińsko-Mazurskich Dni 
Rodziny. Pragnę podkreślić, że to dzięki współ-
pracy samorządów, organizacji pozarządowych 

i społeczności lokalnych możliwa jest kontynu-
acja tej wyjątkowej inicjatywy. Ogromna liczba 
samorządów, które co roku włączają się w orga-
nizację wydarzeń wskazuje, że o tę przychylność 
możemy być spokojni. Kluczową rolę w organi-
zacji Dni Rodziny odgrywają bowiem lokalni ko-
ordynatorzy. To dzięki ich pracy i zaangażowa-
niu udaje się aktywizować i integrować różne 
środowiska na rzecz wspólnego uczestnictwa 
w Dniach Rodziny. Jest to praca, często społecz-
na, która zasługuje na wielkie uznanie. Jej efek-
ty przedstawia i ilustruje niniejsza publikacja, 
dlatego serdecznie zachęcam do zapoznania 
się z zawartym w niej materiałem i do jego upo-
wszechniania w środowiskach lokalnych. 

Na zakończenie życzę sobie i Państwu, aby 
Dni Rodziny, będące pewnego rodzaju wizy-
tówką polityki prorodzinnej w naszym regio-
nie, były okazją do budowania dobrych relacji 
społecznych, sąsiedzkich, zawodowych i w ten 
sposób przyczyniły się do wzmocnienia rodzin 
w naszym województwie.

Marcin Kuchciński
Marszałek Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego

SZANOWNI PAŃSTWO, 
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INAUGURACJA XXVI WARMIŃSKO-MAZURSKICH 
DNI RODZINY 

16 maja 2024 r. w Olsztynie odbyła się uro-
czysta inauguracja XXVI Warmińsko-Mazurskich 
Dni Rodziny pod hasłem: „Dobro rodziny czy 
nadgodziny”. 

Konferencję rozpoczęły wystąpienia przed-
stawicieli Komitetu Honorowego: Roberta 
Turleja, Członka Zarządu Województwa War-
mińsko-Mazurskiego, Mateusza Szauera I Wi-
cewojewody Warmińsko-Mazurskiego oraz Ks. 
Abp dr Józefa Górzyńskiego, Metropolity War-
mińskiego. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady 
ds. Rodzin Województwa Warmińsko-Mazur-
skiego – Janusz Prucnal, który nawiązał do 
ćwierćwiecza istnienia Rady i obchodzonego 
przez nią w tym roku jubileuszu.

Wykład inauguracyjny pod tytułem „Świat 
pomiędzy życiem rodzinnym a pracą zawo-
dową: w poszukiwaniu równowagi” wygłosiła  

dr hab. Joanna Ostrouch-Kamińska, prof. UWM 
Dziekan Wydziału Nauk Społecznych UWM 
w Olsztynie. Podczas wystąpienia zaprezento-
wała akademickie spojrzenie na sytuację współ-
czesnych rodzin, podkreślając kluczowe znacze-
nie jakości czasu spędzanego z najbliższymi. 

Konferencja inaugurująca XXVI Warmińsko-Mazurskie Dni Rodziny, Best Western Plus Hotel Olsztyn Old Town

Przemówienie Roberta Turleja, Członka Zarządu Woje-
wództwa Warmińsko-Mazurskiego
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W dalszej części konferencji przedstawiono 
założenia i organizację ogólnopolskiego pro-
gramu „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców”. 
Tematykę „Szkoły…” przybliżyła Elżbieta Smo-
lińska, która jest koordynatorem wojewódzkim 
programu a także trenerem i psychologiem. 
Dowodem na skuteczność programu było wy-
stąpienie państwa Diany i Ernesta Bogdzio 
z Gołdapi, którzy dzięki udziałowi w „Szkole dla 
Rodziców i Wychowawców” stali się bardziej 
świadomymi rodzicami, rozumiejącymi potrze-
by i problemy swoich dzieci, potrafiącymi spro-
stać trudom rodzicielstwa.

Do realizacji „Szkoły…..” zachęcała także Do-
rota Siwicka, Dyrektorka Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kętrzynie, która wraz z pra-
cownikami centrum podzieliła się doświadcze-
niami wynikającymi z wdrożenia programu.

Uroczystość zakończył panel dyskusyjny, 
w którym w szczególny sposób o szansach, wy-
zwaniach i potrzebach współczesnej polityki 
prorodzinnej opowiedziały panie: Lidia Czernie-
wicz, Zastępczyni Burmistrza Węgorzewa oraz 
Joanna Karpińska-Koźlik, Wójt Gminy Lubomi-
no.

Dyskusję podsumowała Monika Kocimska-
-Warczak, Zastępczyni Dyrektorki Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej w Olsztynie, która 
przedstawiła działania na rzecz rodzin podej-
mowane i wspierane przez samorząd woje-
wództwa.

W konferencji wzięło udział ponad 120 osób. 
Wśród nich znalazło się wielu znamienitych 
gości, do których należeli: Bożenna Ulewicz, 
Radna Sejmiku Województwa Warmińsko-Ma-
zurskiego, Jolanta Skrzypczyńska, Warmińsko-
-Mazurska Kurator Oświaty oraz Robert Szew-
czyk, Prezydent Olsztyna.

W uroczystości uczestniczyli także starosto-
wie, burmistrzowie i wójtowie z całego woje-
wództwa warmińsko-mazurskiego oraz lokalni 
koordynatorzy Dni Rodziny.

Wykład inauguracyjny dr hab. Joanny Ostrouch-Ka-
mińskiej, prof. UWM, Dziekan Wydziału Nauk Społecz-
nych UWM w Olsztynie

Wystąpienie Doroty Siwickiej, Dyrektorki PCPR w Kę-
trzynie wraz z pracownikami w trakcie konferencji in-
augurującej XXVI Warmińsko-Mazurskie Dni Rodziny

Prezentacja programu „Szkoła dla Rodziców i Wycho-
wawców” przedstawiona przez Elżbietę Smolińską  
w trakcie konferencji inaugurującej XXVI Warmińsko-
-Mazurskie Dni Rodziny
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POWIAT BARTOSZYCKI
Miasto Bartoszyce

W ramach XXVI Warmińsko-Mazurskich Dni 
Rodziny Młodzieżowy Dom Kultury w Barto-
szycach zorganizował maraton wydarzeń arty-
stycznych. 10 czerwca odbył się koncert instru-
mentalny „Zaplątani w Pięciolinię” dla rodziców 
i rodzin uczestników zajęć nauki gry na pianinie 
pani Eleny Witkowskiej. Natomiast już dzień 
później odbył się koncert wokalno-instrumen-
talny „Na wakacyjną nutę – piosenka jest dobra 
na wszystko”. Był to połączony recital uczest-
ników zajęć pana Mirona Maciopy (nauka gry 
na instrumentach: akordeonie, keyboardzie, 
gitarze, perkusji; wokaliści i zespoły instrumen-
talno-wokalne) oraz pani Edyty Charytoniak-Pi-
skorz (zespoły wokalne i soliści). Impreza była 
zorganizowana dla rodzin uczestników zajęć 
muzycznych MDK. 

13 czerwca odbyły się prezentacje grup ta-
necznych „DANCE MIX”. Impreza stanowiła arty-
styczne podsumowanie pracy grup tanecznych 
w minionym roku szkolnym i skierowana była 
do członków rodzin podopiecznych pani Mał-
gorzaty Stankiewicz. W kolejnym dniu odbył się 
przegląd filmowy oraz wernisaż – projekcja ani-
macji komputerowych wraz z podsumowaniem 
działalności Pracowni Plastycznej pana Huberta 
Ramotowskiego. Odbiorcami wydarzenia były 
rodziny i dzieci z innych kół MDK oraz zaintereso-
wani tematyką spotkania mieszkańcy Bartoszyc. 

Gmina Bartoszyce
26 maja w amfiteatrze we wsi Łabędnik od-

był się Dzień Matki, któremu towarzyszyły licz-
ne atrakcje: park zabaw i animacji dla dzieci, 
punkt gastronomiczny miejscowego Koła Go-
spodyń Wiejskich, występy wokalne artystów, 
w tym również, dziecięcego ludowego zespołu 
tanecznego. 

Podczas tegorocznych gminnych obchodów 
Dnia Dziecka w Kinkajmach, zorganizowanych 
2 czerwca przez Gminne Centrum Kulturalno-
-Biblioteczne w Bezledach dzieci poznawały 
tajniki pracy służb mundurowych, takich jak: 
straż pożarna, wojsko, policja, straż graniczna, 
nadleśnictwo czy straż więzienna. Wydarzenie 
uświetniły pokazy artystyczne młodych, przy-
szłych wokalistów i tancerzy z terenu Gminy 
Bartoszyce. Punkt biblioteczny promował czy-
telnictwo zachęcając tych młodszych i nieco 
starszych do czytelnictwa, serwując im dawkę 
wiedzy bibliotecznej. Dzieciom zapewniono 
atrakcje w postaci dmuchanego placu zabaw 
i uwielbianego przez dzieci kącika malowania 
buziek i tatuaży. Każdy uczestnik mógł skoszto-
wać smaków lokalnych potraw przygotowanych 
przez Koła Gospodyń Wiejskich działające na 
terenie Gminy Bartoszyce lub posmakować woj-
skowej grochówki przyrządzonej przez żołnierzy 
z 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej.

LOKALNE OBCHODY 
XXVI WARMIŃSKO-MAZURSKICH DNI RODZINY 
- PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Koncert wokalno-instrumentalny w Młodzieżowym 
Domu Kultury w Bartoszycach

Obchody Dni Rodziny w Gminie Bartoszyce zorganizo-
wane przez Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Bezle-
dach
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 Najbardziej wyczekiwanym punktem ob-
chodów Dnia Dziecka był koncert zespołu „Małe 
TGD” oraz pokaz iluzjonisty znanego z progra-
mu „Mam Talent” – Mago Magik. W czasie 
wydarzenia wręczono nagrody za udział w kon-
kursie „Moja ulubiona postać z bajki”. Atrakcje 
skupiły rzesze fanów, którzy aktywnie uczest-
niczyli w zaproponowanych formach rozrywki. 
Impreza zgromadziła około 800 osób, co można 
uznać za ogromny sukces!

Sołtys Sołectwa Węgoryty oraz Gminne 
Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Bezledach 
8 czerwca, przy świetlicy wiejskiej w Kosach,  
zorganizowali Dzień Dziecka, którego moty-
wem przewodnim była profilaktyka, a mianowi-
cie przeciwdziałanie problemom alkoholowym 
i narkomanii. Wydarzeniu, które zorganizowa-
no na terenie zielonym przy Świetlicy Wiejskiej 
w Kosach, towarzyszyło spotkanie z funkcjona-
riuszami OSP Galiny. 

Gminne Dni Rodziny zorganizowane przez 
Gminę Bartoszyce, Gminne Centrum Kultural-
no-Biblioteczne w Bezledach, KGW w Dąbrowie 
oraz Sołtysa Sołectwa Dąbrowa odbyły się 15 
czerwca na terenie rekreacyjnym przy świetli-
cy wiejskiej we wsi Dąbrowa. Tegoroczne wy-
darzenie obfitowało w szereg atrakcji, spośród 
których każdy z uczestników mógł znaleźć coś 
dla siebie. Dużym zainteresowaniem cieszył się 
pokaz strażacki przygotowany przez Ochotniczą 
Straż Pożarną, prezentacje wokalne i taneczne 
dziecięcych zespołów ludowych „SOKOLIKI” 
i „SAGA” – zespołu mniejszości polsko-niemiec-
kiej, Bartoszyckiego Klubu Kyokushin Karate 
oraz dziecięcych zespołów tańca nowoczesne-
go. 

Noc Świętojańska zorganizowana 22 czerw-
ca w Stanicy Wodnej w Szylinie Wielkiej nad 

malowniczą rzeką Łyna przez Gminę Bartoszy-
ce, KGW Szylina Wielka, Sołtysa Sołectwa Szy-
lina Wielka i Gminne Centrum Kulturalno-Bi-
blioteczne w Bezledach zaskoczyła wszystkich 
niezliczonymi atrakcjami. Zarówno dzieci, jak 
i dorośli mieli okazję wziąć udział w grach i kon-
kursach, które dostarczyły mnóstwo radości 
i emocji. Wszyscy uczestnicy korzystali z możli-
wości plecenia wianków, które wieczorem pusz-
czone zostały na wodę. Malowanie twarzy cie-
szyło się dużą popularnością, a dzieci radośnie 
przemieniały się w postaci ze swoich ulubionych 
bajek. Najmłodsi korzystali także z dmuchanych 
zjeżdżalni. Spotkaniu towarzyszył koncert wo-
kalny lokalnych artystów, którzy swoim wystę-
pem wprawili wszystkich w dobry nastrój. Cały 
ceremoniał wzbogacił niezwykle efektowny, cza-
rujący magią i pięknem, pokaz tańca z ogniem. 
Natomiast 23 czerwca na terenie zielonym przy 
świetlicy wiejskiej w Osiece odbył się niezwykły 
Dzień Ojca. Spotkaniu dla rodzin z terenu Gmi-
ny Bartoszyce towarzyszyły występy artystycz-
ne i konkursy ruchowo-umysłowe. Wydarzenie 
zorganizowane zostało przez Gminne Centrum 
Kulturalno-Biblioteczne w Bezledach oraz KGW 
„Niezapominajki” Osieka.

Występy artystyczne podczas lokalnych obchodów Dni 
Rodziny w Gminie Bartoszyce

Atrakcje dla dzieci podczas obchodów Dni Rodziny  
w Gminie Bartoszyce

Pokaz tańca ludowego na festynie w Gminie Bartoszyce
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Gmina Górowo Iławeckie 

W czwartkowe popołudnie 6 czerwca plac 
przy Przedszkolu Miejskim zmienił się w wielki 
plac zabaw dla całych rodzin. W ramach pikni-
ku zorganizowano gry i zabawy animacyjne, te-
atrzyk ekologiczno-profilaktyczny, nie zabrakło 
dmuchańców, malowania buziek i tatuaży oraz 
poczęstunku dla uczestników zabaw. Organiza-
torami imprezy byli: Urząd Miasta Górowo Iła-
weckie, Ośrodek Kultury w Górowie Iławeckim 
oraz szkoły miejskie.

Dzień Rodziny zorganizowany przez Szkołę 
Podstawową w Toprzynach przebiegał w mi-
łej atmosferze. Dzieci z przedszkola, a także 
uczniowie klas I-III, w krótkich programach ar-
tystycznych podziękowali rodzicom, wzrusza-
li i bawili. Czekało na nie wiele atrakcji: harce 
na dmuchańcach, malowanie twarzy, tatuaże, 
wata cukrowa, popcorn i odwiedziny niesamo-
witych gości z upominkami dla każdego dziecka. 
Oczywiście nie zabrakło wspólnego biesiadowa-
nia przy grillu i słodkim poczęstunku. Dzień ten 
był wyjątkowy!  

Warmińsko-Mazurskie Dni Rodziny były 
świetnym pretekstem dla mieszkańców Wie-
wiórek, Deksyt, Weskajm i Woryn do zorga-
nizowania niesamowitego Dnia Dziecka 10 
czerwca w Wiewiórkach. Wydarzenie pokaza-

ło, że w społeczności gminnej jest moc! Było 
mnóstwo uśmiechów, radości i niezapomnia-
nych chwil. Zabawy, konkursy, warsztaty i wiele 
innych atrakcji przyciągnęły dzieci i dorosłych, 
tworząc wspólnie piękne wspomnienia.

15 czerwca zorganizowany został piknik ro-
dzinny przy szkole w Kandytach. Imprezę roz-
poczęła część artystyczna, podczas której wy-
stąpiły szkolne talenty. Dużo zabawy dostarczył 
Turniej Rodzin, w którym rywalizowało 6 zespo-
łów. Przygotowano 8 atrakcyjnych konkurencji, 
które dostarczyły wszystkim uczestnikom wie-
le radości. Rodziny biorące udział w  turnieju 
otrzymały nagrody. Dodatkową atrakcją były 
ciekawe gry dla dzieci przygotowane przez se-
niorów z Klubu Senior+. Słodką niespodzianką 
były pyszne ciasteczka przygotowane przez pa-
nie z Koła Gospodyń Wiejskich z Kandyt.

POWIAT BRANIEWSKI
Miasto Braniewo

1 czerwca na terenie Stadniny Miejskiej 
w Braniewie odbył się Braniewski Dzień Dziec-
ka w ramach XXVI Warmińsko-Mazurskich Dni 
Rodziny pod hasłem „Dobro rodziny, czy nadgo-
dziny”. Jego organizatorami byli: Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Braniewie, Braniew-
skie Centrum Kultury, Urząd Miasta Braniewa, 
Miejski Ośrodek Sportu Zatoka w Braniewie, 
Miejska Biblioteka Publiczna w Braniewie, Za-
kład Gospodarki Komunalnej w Braniewie. Była 
to doskonała okazja do wspólnego spędzania 
czasu i budowania więzi w radosnej, rodzinnej 
atmosferze.

Rodzinne zabawy podczas obchodów Dni Rodziny  
w Górowie Iławeckim

Dzień Rodziny w Toprzynach Obchody Dni Rodziny w Kandytach
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Przygotowane były następujące atrakcje: 
bezpłatna strefa dziecka, a w niej między inny-
mi: malowanie twarzy, dmuchańce, trampoliny, 
bajkowe maskotki, puszczanie baniek mydla-
nych, malowanie folii farbami, animacje i kon-
kursy dla rodzin, bezpłatny grill oraz słodkie 
i zdrowe przekąski, stoiska z zabawkami, pokaz 
pojazdów służbowych braniewskich służb mun-
durowych, przejażdżki kładem strażackim a tak-
że koncertowa scena BCK.

Gmina Płoskinia 
Tegoroczny festyn rodzinny został zorgani-

zowany 18 czerwca przez Szkołę Podstawową 
w Płoskini. W ramach wydarzenia dzieci uczest-
niczyły w różnego rodzaju grach i zabawach. 
Mogły rywalizować podczas konkursów i wziąć 
udział w loterii. Odbył się także mecz piłki siatko-
wej. Młodsze dzieci z ochotą korzystały z dmu-
chańców i malowania twarzy. Dla uczestników 
festynu przygotowano wyśmienite przekąski.

Gmina Pieniężno

Z okazji Dnia Mamy i Taty w dniach 21-23 
maja do przedszkola zostali zaproszeni rodzi-
ce, aby mogli wspólnie z dziećmi uczestniczyć 
w uroczystości z okazji ich święta. Przedszkolaki 
od dłuższego czasu przygotowywały się do tej 
uroczystości.

Każda grupa, pod czujnym okiem swoich na-
uczycielek, przygotowała program artystyczny. 
Mali artyści ubrani w odświętne stroje tańczyli, 
recytowali wierszyki i śpiewali piosenki. W po-
dziękowaniu pociechy wręczyły swoim rodzi-
com własnoręcznie wykonane upominki. Były 
to piękne laurki, kwiaty, serduszka. Po wystę-
pach rodzice zostali zaproszeni na słodki poczę-
stunek.

Braniewski Dzień Dziecka w Stadninie Miejskiej  
w Braniewie

Braniewski Dzień Dziecka

Festyn rodzinny przy Szkole Podstawowej w Płoskini

Dzień Mamy i Taty przedszkolaków z Pieniężna
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Natomiast podczas gminnego pikniku, zor-
ganizowanego w ramach XXVI Warmińsko-Ma-
zurskich Dni Rodziny, na dzieci, które odwiedziły 
piknik, czekało wiele atrakcji. Był dmuchany plac 
zabaw, bez którego chyba nie może odbyć się 
żaden piknik czy festyn! Na dziecięcych buźkach 
pojawiły się kolorowe malowidła, we włosach 
barwne warkoczyki a na rękach – brokatowe ta-
tuaże. Ponadto zorganizowano wielkie malowa-
nie na stretchu oraz strefę sportową. 

Wszyscy obecni na pikniku mogli skosztować 
pysznych ciast przygotowanych przez rodziców 
dzieci oraz organizatorów – Miejski Dom Kul-
tury w Pieniężnie, Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny w Pieniężnie, M-GOPS w Pieniężnie oraz 
ŚDS „BAJKA” w Pieniężnie. Nie zabrakło sma-
kowitej kiełbaski z grilla oraz cukrowej waty. 
W wydarzeniu wzięło udział około 450 osób. 

Gmina Frombork

18 maja w CKB we Fromborku zorganizo-
wano warsztaty dla rodzin pn. „Świetlista Kre-
atywność”, podczas których uczestnicy mieli 
możliwość zapoznania się z postacią Mikołaja 
Kopernika oraz jego wkładem w rozwój nauki 
i astronomii. Następnie każdy mógł wykonać 
swój magnes w kształcie słońca, na którym 
umieszczony był wizerunek Kopernika. Dzieci 
mogły samodzielnie malować, kleić i dekoro-
wać swoje magnesy, co pozwoliło im rozwijać 
swoją kreatywność i zdolności manualne.

Warsztaty „Sztuka Natury”, polegające na 
malowaniu kamieni, również cieszyły się dużym 
zainteresowaniem zarówno dzieci, jak i całych 

rodzin. Jest to świetny sposób na rozwijanie 
pasji artystycznej pozwalający tworzyć piękne 
i oryginalne dzieła sztuki.

1 czerwca na terenie promenady we From-
borku odbył się pełen szaleństw i radości Dzień 
Dziecka. Dzieci mogły bawić się na zamkach 
dmuchanych, uczestniczyć w piana party, prze-
jażdżkach konnych i hobby horse oraz brać 
udział w grach i zabawach strażackich. Były też 
tęczowe makijaże, zabawy z wykrywaczami oraz 
pokaz dużych baniek mydlanych. Program wy-
darzenia dopełnił pokaz szczudeł, który rozba-
wił zarówno dzieci, jak i dorosłych. To był dzień 
pełen uśmiechu i wspólnych, niezapomnianych 
chwil. 

15 czerwca dzięki CKB we Fromborku odbył 
się Festiwal Piosenki „Rozśpiewany Frombork”, 
który zgromadził małych i dużych miłośników 
muzyki i dziecięcych talentów. Uczestnicy mie-
li okazję zaprezentować swoje umiejętności 
wokalne na pięknym tle malowniczego miasta 
Frombork. 

Warsztaty „Świetlista Kreatywność” w CKB we From-
borku 

Dzień Dziecka na terenie promenady we Fromborku

Zabawy i animacje dla dzieci na Gminnym Pikniku Ro-
dzinnym w Pieniężnie
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POWIAT DZIAŁDOWSKI
Gmina Działdowo

6 lipca, podczas tegorocznych obchodów 
Dni Rodziny, w miejscowości Turza Wielka zo-
stały zrealizowane następujące inicjatywy:

W Strefie Zdrowia prowadzono profilakty-
kę chorób układu krążenia, cukrzycy i nadwagi, 
profilaktykę uzależnień, profilaktykę nowotwo-
rową, o którą zadbało działdowskie stowarzy-
szenie „Amazonki”. Z działdowskimi MORSAMI, 
prowadziliśmy profilaktykę układu krążenia, 
przedstawiając korzyści płynące z morsowania.

W Strefie Atrakcji dostępne były dmuchane 
zjeżdżalnie, animacje, malowanie twarzy, kolo-
rowe balony, KAMERA 360, konkurencje i kon-
kursy dla rodzin „Roztańczona rodzina”.

Natomiast w Strefie Muzyczno-Rozryw-
kowej prezentowano występy muzyczne i ta-
neczne w wykonaniu m.in.: wokalistów BCK 
gminy Działdowo. Odbyły się również koncerty 
integrujące społeczność lokalną i całe rodziny 
w wykonaniu zespołów: „ABBA COMEBACK”, 
„MILANO”.

Była także Strefa Kulinarnych Pyszności, 
w której odbył się festiwal potraw w wykonaniu 
Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Dział-
dowo.
 
Gmina Płośnica

W sobotnie popołudnie 2 czerwca na boisku 
sportowym w Skurpiu odbyło się wyjątkowe 
wydarzenie pełne atrakcji i różnorodnych wy-
stępów, które przyciągnęło licznych mieszkań-
ców oraz gości z okolicznych miejscowości.

Na scenie jako pierwsza wystąpiła Młodzie-
żowa Orkiestra Dęta OSP w Płośnicy, której 
towarzyszyły mażoretki „GAMA”. Ich występ 
był prawdziwym widowiskiem. Energetyczna 
muzyka orkiestry doskonale współgrała z dy-
namicznymi układami tanecznymi mażoretek. 
Publiczność była pod wrażeniem synchronizacji 
i talentu młodych artystów.

Następnie odbył się V Gminny Przegląd Pio-
senki Przedszkolnej „Raz, Dwa, Trzy… Śpiewaj 
Ty”, podczas którego przedszkolaki zaprezento-
wały swoje wokalne umiejętności. Mali wyko-
nawcy śpiewali piosenki dziecięce, ludowe oraz 
popularne, wzbudzając entuzjazm i uśmiechy 
na twarzach zgromadzonych widzów. Różno-

Dni Rodziny w Gminie Działdowo – impreza plenerowa 
w Turzy Wielkiej

Strefa Kulinarnych Pyszności przygotowana przez KGW 
z gminy Działdowo

V Gminny Przegląd Piosenki Przedszkolnej „Raz, Dwa, 
Trzy… Śpiewaj Ty”

Mażoretki „GAMA” podczas Dni Rodziny w Skurpiu
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rodne grupy taneczne z Gminnego Centrum 
Kultury i Biblioteki w Płośnicy również miały 
okazję zaprezentować swoje umiejętności. Ich 
barwne i pełne energii występy obejmujące za-
równo tańce ludowe, jak i nowoczesne układy, 
spotkały się z gorącym aplauzem. 

Dla miłośników cyrkowych atrakcji „Mosa-
ic Events” przygotował pokazy akrobatyczne, 
żonglerkę, szczudlarzy i inne numery cyrkowe 
w tym popis klauna. Na zakończenie wydarze-
nia uczestnicy mogli skosztować smakołyków 
przygotowanych na grillu oraz różnorodnych 
słodkich przekąsek. Była to doskonała okazja do 
integracji społeczności lokalnej, która pozosta-
wiła wszystkim uczestnikom miłe wspomnienia.

MIASTO ELBLĄG

W maju ogłoszony został konkurs plastyczny 
dla dzieci przebywających w rodzinach zastęp-
czych. Koordynatorzy rodzin zastępczych po-
prosili dzieci z rodzin zastępczych o wykonanie 
rysunku pt. „Rodzina”. Dzieci wykonały rysunki 
i otrzymały nagrody (słodycze). 15 rysunków 
umieszczono na stronie internetowej ECUS. Ry-
sunki również zdobią korytarz budynku ECUS.

Ponadto rodziny objęte długoterminową 
pracą socjalną w dniu 25 maja miały okazję 
uczestniczyć w warsztatach bębniarskich, pro-
wadzonych przez instruktora gry na Djembe. 
Warsztaty zostały zorganizowane we współpra-
cy z Młodzieżowym Ośrodkiem Terapeutycz-
nym KARAN. 

POWIAT ELBLĄSKI
22 maja odbył się zorganizowany przez Po-

wiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Elblągu 
piknik rodzinny. Celem imprezy była integracja 
oraz budowanie pozytywnej atmosfery wo-
kół rodzinnej pieczy zastępczej. W wydarzeniu 
poza rodzinami zastępczymi uczestniczyli rów-
nież wychowankowie i wychowawcy Placówek 
Opiekuńczo – Wychowawczych z Pasłęka i Zie-
lonki Pasłęckiej. Organizatorzy dla swoich milu-
sińskich i ich opiekunów przygotowali mnóstwo 
atrakcji. Było ognisko z pieczonymi kiełbaskami, 
słodka wata cukrowa, popcorn i owoce. 

Gmina Godkowo 
W dniu 1 czerwca w ramach XXVI Warmiń-

sko – Mazurskich Dni Rodziny odbyła się III 
„Godkowiadka”. Był to piknik zorganizowany 
przez Gminę Godkowo, Gminny Ośrodek Kultu-
ry, Sportu i Rekreacji w Godkowie, służby mun-
durowe z gminy Godkowo: Komendę Policji 
w Elblągu, komisariat policji w Pasłęku, poste-
runki policji w Młynarach i Godkowie oraz trzy 

Konkurs plastyczny „Rodzina” dla dzieci z rodzin za-
stępczych

Warsztaty bębniarskie w ramach Dni Rodziny

Piknik Rodzinny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Elblągu
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reprezentacje Ochotniczych Straży Pożarnych: 
Godkowo, Osiek, Dobry. Spotkanie rozpoczęło 
się pokazem zumby, następnie przeprowadzo-
no rozgrywki na murawie przedstawicieli poli-
cji i straży. Równocześnie na scenie prezento-
wały się lokalne zespoły ludowe: „Coolturalni” 
i „Coolturalni Junior”.

Z gościnnymi występami odwiedziły God-
kowo dwie sekcje muzyczne młodzieży i doro-
słych z Elbląga i Fromborka. W trakcie wydarze-
nia zaprezentowały się również Koła Gospodyń 
Wiejskich z Dobrego i Bielicy. Ponadto prze-
prowadzono plenerowy pokaz kulinarny: mega 
pizza. W trakcie całej imprezy na najmłodszych 
czekały atrakcje w formie animacji (malowanie 
twarzy, warkoczyki, brokatowe tatuaże), pokaz 
mega baniek, gra plenerowa, dmuchane zjeż-
dżalnie, przejażdżka na koniach i kucyku, spo-
tkanie z alpakami. Była to impreza dla całych ro-
dzin, w czasie której każdy znalazł coś dla siebie.

POWIAT EŁCKI
Gmina Ełk

24 maja Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Ełku zorganizował warsztaty fitness pt. 
„Rodzinnie trenujesz wiele zyskujesz”. W wiej-
skiej świetlicy w Ruskiej Wsi (gmina Ełk) odbyły 
się warsztaty fitness dla dzieci i rodziców, które 
poprowadzone zostały przez trenerkę fitness. 
Podczas zajęć pokazano mieszkańcom gminy 
Ełk jak można rodzinnie w sposób aktywny spę-
dzić wolny czas. Podczas warsztatów trenerka 
fitness zorganizowała dla uczestników liczne 
konkursy. Wszyscy zostali nagrodzeni drobny-
mi upominkami oraz zaopatrzeni w wodę, soki 
i owoce.

Natomiast 29 maja odbył się piknik rodzin-
ny w Stradunach zorganizowany przez GOPS 
Ełk, Centrum Kultury w Stradunach, Bibliotekę 
w Stradunach oraz Sołectwo Straduny.

W pikniku rodzinnym brali udział uczniowie 
szkół z gminy Ełk oraz rodzice. Organizatorzy za-
pewnili uczestnikom pikniku mnóstwo atrakcji 
tj.: animacje, zabawy, konkursy, zajęcia tanecz-
ne, pokaz strażacki, samochód policyjny, pokaz 
mody przedszkolaków przedszkola „Pitagoras” 
w Stradunach, pokaz akrobatyczny uczniów 
szkoły tanecznej „Proton”, kącik zielarski. Za-
pewniono także smaczny poczęstunek. Było 
wesoło i pysznie!

Gmina Prostki

2 czerwca Urząd Gminy Prostki urządził w ra-
mach XXVI Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny 
wydarzenie plenerowe zorganizowane na kom-
pleksie sportowo-rekreacyjnym w Prostkach. 
Celem wydarzenia było ukazanie rodziny jako 

III „Godkowiadka” – pokaz straży pożarnej

„Rodzinnie trenujesz, wiele zyskujesz” – warsztaty dla 
rodzin w Ruskiej Wsi

Piknik rodzinny w Stradunach
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wartości oraz danie możliwości wspólnego spę-
dzania czasu i budowania relacji wewnątrzro-
dzinnych poprzez gry, zabawy, aktywności 
wymagające współdziałania. W ramach wyda-
rzenia przeprowadzono Turniej „FIFA 24”, po-
prowadzono animacje, gry i zabawy rodzinne, 
zapewniono dmuchane atrakcje do dyspozycji 
całych rodzin, wyświetlono film animowany na 
dużym ekranie.

POWIAT GIŻYCKI

Powiat Giżycki świętował tegoroczne Dni 
Rodziny na sportowo. 2 maja zorganizowa-
ne zostały XXV Ogólnopolskie Biegi Rodzinne, 
w których wzięło udział około 700 osób! Biegi 
odbyły się na Leśnej Polanie im. Adama Loreta 
w uroczysku „Las Miejski” w Gajewie koło Gi-
życka. Dodatkowymi atrakcjami były: wspólna 
rozgrzewka z klubem „Biegam Bo Lubię”, pokaz 
sprzętu wojskowego 15 GBZ, pokaz karate, wy-
stępy artystów z GOKiR Wilkasy i Klubu 15 GBZ, 
prelekcja z okazji Święta Flagi oraz ciepły posi-
łek dla zawodników.

Gmina Miłki 
Tegoroczne Dni Rodziny były głośne i sze-

roko obchodzone w Gminie Miłki. Pierwszym 
wydarzeniem był zorganizowany 19 maja festyn 
parafialny pt.: „Rodzina jest bogactwem”, który 
przygotowała Parafia pw. św. Andrzeja Bobo-
li oraz Ośrodek Kultury w Miłkach. Około 150 
osób wzięło udział w uroczystości. 

Kolejny piknik rodzinny zorganizowano 
z okazji Dnia Dziecka w przedszkolu w Miłkach 
w dniu 24 maja. Jego organizatorami były ZPO 

Miłki oraz Ośrodek Kultury w Miłkach. Podczas 
pikniku rodzinnego animatorzy zadbali o to, 
aby każdy przedszkolak bawił się wyśmienicie. 
Były gry i zabawy ruchowe, bańki mydlane XXL, 
śpiewy i mnóstwo śmiechu. Największym hitem 
okazał się kącik z dmuchańcem, gdzie dzieci 
mogły skakać do woli i szaleć bez końca. Kulmi-
nacją Dnia Dziecka był słodki poczęstunek oraz 
pieczenie z rodzicami kiełbasek na ognisku. 

Szkoła Podstawowa w Staświnach rów-
nież zorganizowała obchody Dni Rodziny przy 
wsparciu Ośrodka Kultury w Miłkach. 29 maja 
odbył się wyjątkowy Dzień Dziecka, pełen rado-
ści, śmiechu i niezapomnianych atrakcji. 

Dzień później odbył się Parafialny Piknik 
Rodzinny Parafii pw. Matki Bożej Królowej Pol-
ski współorganizowany przez Ośrodek Kultury 
w Miłkach oraz Bibliotekę Gminną w Miłkach. 
Nie zabrakło występów artystycznych lokalnych 
zespołów oraz zabaw dla najmłodszych. Dla mi-
łośników słodkości lokalne KGW przygotowało 
stoisko z pysznymi ciastami do degustacji. 

15 czerwca KGW Konopki Małe i Ośrodek 
Kultury w Miłkach zorganizowały piknik rodzin-
ny „Naleśniki w trawie” dla około 300 osób! 
Słońce, uśmiechy, pyszne jedzenie i mnóstwo 
atrakcji – to wszystko czekało na dzieci podczas 
pikniku rodzinnego z animacjami dla dzieci. Na 
scenie mogły zaprezentować się lokalne talen-
ty, zapewniając wszystkim dawkę dobrej muzyki 
i rozrywki. Punktem kulminacyjnym festynu był 
koncert lokalnego zespołu muzycznego „ART & 
BAS”, który porwał wszystkich do tańca.

Impreza plenerowa w Gminie Prostki z okazji XXVI 
Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny

Piknik rodzinny w Miłkach
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POWIAT GOŁDAPSKI
Gmina Gołdap 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gołdapi za-
prosił 17 instytucji działających na terenie gmi-
ny Gołdap do udziału w obchodach XXVI War-
mińsko-Mazurskich Dni Rodziny.

15 czerwca Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gołdapi zorganizował swój piknik rodzinny. 
Wydarzeniu przewodziło autorskie hasło: „Do-
bro rodziny  - Aktywnie i zdrowo”. Piknik rodzin-
ny został zorganizowany przy siedzibie Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gołdapi. Na gości czekało 
kilka stoisk, przy których dzieci mogły wraz z ro-
dziną spędzić aktywnie i kreatywnie czas. 

Festyny rodzinne odbyły się w wielu placów-
kach edukacyjnych w gminie Gołdap. Należały 
do nich: szkoły podstawowe w Galwieciach, 
w Boćwince, w Pogorzeli, w Grabowie, Szkoła 
Podstawowa nr 1, nr 2, nr 3 i nr 5 w Gołdapi, 
Niepubliczna Szkoła Terapeutyczna ,,Dobry 
Start”, Zespół Placówek Edukacyjno-Wycho-
wawczych w Gołdapi, a także Przedszkole  
„U Kubusia Puchatka”, Przedszkole „Zucho-
wa Przygoda”, Przedszkole Samorządowe nr 1 
w Gołdapi oraz Niepubliczne przedszkole i żło-
bek „Radosne Skrzaty”.

Na festynach królowały zabawy i gry zespo-
łowe, tańce, dmuchańce i konkursy, a także 
malowanie buziek oraz turnieje sportowe. Nie 
brakowało słodkiego poczęstunku, o który za-
dbali uczestniczący w zabawie rodzice. Były to 
wydarzenia barwne i radosne, w których udział 
wzięli liczni goście. Byli to m.in. przedstawiciele 
służb mundurowych, którzy przygotowali poka-
zy sprzętu i pierwszej pomocy.

Ciekawą propozycję na uczczenie Dni Rodzi-
ny przygotowała 31 maja Biblioteka Publiczna. 

Z okazji Dnia Dziecka na skwerze przed biblio-
teką odbyło się wyjątkowe spotkanie pt. ,,Po-
czytaj mi, Misiu”, były tańce, ogromne klocki do 
układania, gry oraz Photony, które przyciągnęły 
małych miłośników technologii.

POWIAT IŁAWSKI 
Gmina Iława

W ramach XXVI Warmińsko-Mazurskich Dni 
Rodziny 25 maja w gminie Iława odbył się festyn 
rodzinny pod hasłem „Dobro rodziny czy nad-
godziny?”. Piknik gminny zorganizowano przy 
Szkole Podstawowej im. mjr. Henryka Dobrzań-
skiego „Hubala” w Gałdowie, a jego celem była 
integracja społeczności, promowanie wartości 
rodzinnych oraz wspólne świętowanie.

Organizatorami imprezy byli: Wójt Gminy 
Iława, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. mjr. 
Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w Gałdowie, 
Sołtys Sołectwa wraz z Radą Sołecką Gałdowa, 
GOK Laseczno, KGW Gałdowo, OSP Gałdowo 
oraz Placówka Wsparcia Dziennego. W wyda-
rzeniu wzięli udział mieszkańcy gminy, a także za-
proszeni goście. Podczas festynu przygotowano 
wiele atrakcji. Nagrodzono uczniów biorących 
udział w konkursie plastycznym i literackim. 
Zorganizowano loterie fantowe z atrakcyjnymi 
nagrodami, które cieszyły się dużym zaintere-
sowaniem zarówno dzieci, jak i dorosłych. Dla 
najmłodszych przygotowano malowanie twa-
rzy, tatuaże brokatowe, puszczanie baniek my-
dlanych, malowanie farbami po folii, dmuchane 
zamki oraz kule. Odbyły się występy muzycz-
ne uczniów ze szkoły w Gałdowie. Na festynie 
nie zabrakło również stoisk gastronomicznych, 
które cieszyły się ogromnym powodzeniem. 

Festyn rodzinny w Gałdowie

Piknik rodzinny w Gołdapi
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Gmina Lubawa
Już po raz drugi w Gminie Lubawa zorgani-

zowany został konkurs plastyczny skierowany 
do uczniów oddziałów przedszkolnych i uczest-
ników placówek wsparcia dziennego, mający na 
celu przygotowanie prac plastycznych przed-
stawiających sposoby spędzania czasu wolnego 
z rodziną. Do konkursu zgłoszono 61 prac. Lau-
reaci otrzymali atrakcyjne nagrody.

W całej gminie odbywały się pikniki rodzin-
ne. Pierwszy z nich odbył się przy świetlicy wiej-
skiej w Sampławie, kolejne w Mortęgach oraz 
w Szczepankowie, Rożentalu i Prątnicy.

Ich organizatorami były Placówki Wsparcia 
Dziennego, szkoły podstawowe, rady sołeckie, 
Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Lubawa 
oraz Koła Gospodyń Wiejskich a także Klub Se-
niora.

W ramach pikników, w których uczestniczyły 
całe rodziny, odbywały się występy artystyczne 
dzieci oraz liczne konkurencje sportowe, pod-
czas których dzieci prezentowały swoje umie-
jętności, spryt i refleks, bawiąc się przy tym wy-
śmienicie. 

9 czerwca odbył się Dekanalno-Gminny Pik-
nik Rodzinny. Piękna pogoda oraz zaplanowane 

atrakcje zgromadziły wiele rodzin. Uczestnicy 
pikniku mogli wziąć udział w licznych anima-
cjach przygotowanych przez animatorów. Za-
równo dorośli, jak i dzieci aktywnie uczestni-
czyli w przeprowadzanych zabawach. Ponadto 
na scenie zobaczyć było można występy grupy 
„Sówki” z Akademickiego Zespołu Placówek 
Oświatowych w Fijewie, trzeciej klasy ze Szkoły 
Podstawowej w Tuszewie oraz zespół muzycz-
ny ze Szkoły Podstawowej w Lubawie.Dla naj-
młodszych uczestników pikniku przygotowany 
został Kącik Animacyjny, w którym na dzieci 
czekały kolorowanki, balony, klocki, farby, zaba-
wy ruchowe oraz słodkości. Smaczne jedzenie 
zostało przygotowane przez panie z Kół Gospo-
dyń Wiejskich z Byszwałdu, Wałdyk i Omula, 
a na wspólne grillowanie zapraszali druhowie 
z Ochotniczej Straży Pożarnej z Tuszewa.

Lubawa 
W Lubawie na przedszkolaków zawsze moż-

na liczyć! Obchody XXVI Warmińsko-Mazurskich 
Dni Rodziny były tak wyjątkowe właśnie dzięki 
nim. Dzieci wraz z wychowawczyniami i rodzi-
cami wzięły udział w wielu fantastycznych zaba-
wach: zbierały dla mam kwiatki, śpiewały pio-
senki, jeździły z tatusiami na rowerkach, czytały 
bajki, recytowały wiersze, własnoręcznie robiły 
prezenty, lepiły wazoniki, brały udział w festy-
nach i wycieczkach do gospodarstw agrotury-
stycznych. Przygotowywały też prace na woje-
wódzki konkurs plastyczny „Dobro rodziny czy 
nadgodziny”.

Dnia 6 czerwca br. w ogrodzie Środowisko-
wego Domu Samopomocy w Lubawie odbył 
się Integracyjny Piknik Rodzinny z  okazji Dnia 
Matki i Dnia Ojca zorganizowany w ramach XXVI 

Obchody Dni Rodziny w Gminie Lubawa

Piknik rodzinny w Szczepankowie

Obchody Dni Rodziny w Lubawie
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Warmińsko – Mazurskich Dni Rodziny pod ha-
słem: „Dobro rodziny czy nadgodziny”. W spo-
tkaniu udział wzięli uczestnicy ŚDS, rodzice oraz 
opiekunowie. Podopieczni domu prezentowali 
wiersze oraz podziękowania dla najbliższych, 
którym wręczyli drobne upominki. Następnie 
odbyła się wspólna zabawa podczas występu 
muzyczno-teatralnego pt. „Biesiada na całego”, 
którą zakończyła integracja przy suto zastawio-
nych stołach oraz wspólne zajęcia artystyczne.

Gmina Kisielice

2 czerwca zorganizowany został przez Radę 
Rodziców Szkoły Podstawowej w Kisielicach oraz 
MGOK - Rodzinny Dzień Dziecka. Były animacje 
dla dzieci, słodki poczęstunek, zwiedzanie mu-
zeum, występ gwiazdy, tańce, gry, konkursy oraz 
przejażdżka podnośnikiem strażackim.

Gmina Susz 
Inauguracja Gminnych Dni Rodziny była zor-

ganizowana w Środowiskowym Domu Samo-
pomocy w Suszu 22 maja. Udział w nim wzięły 
władze miasta (burmistrz, zastępca, przewod-
niczący rady miejskiej), księża z parafii działa-
jących na terenie gminy Susz, dyrektorzy i kie-
rownicy placówek i instytucji działających na 
terenie gminy Susz, radni rady gminy, sołtysi, 
przedszkolaki i uczniowie szkół z gminy Susz. Or-
ganizatorami były: Suski Ośrodek Kultury w Su-
szu i Środowiskowy Dom Samopomocy. Inaugu-

racja rozpoczęła się występami artystycznymi 
przygotowanymi przez przedszkolaków z Przed-
szkola Publicznego w Suszu, uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Suszu i Jawtach Wielkich oraz 
występami grupy teatralnej ze Środowiskowe-
go Domu Samopomocy w Suszu. Po występach 
ogłoszono wyniki i rozdano nagrody w gmin-
nym konkursie plastycznym. Po części artystycz-
nej odbył się piknik rodzinny.

24 maja Przedszkole Publiczne w Suszu zorga-
nizowało duże przedsięwzięcie łączące społecz-
ność przedszkolaków i ich rodziców. W „Przed-
szkolandii” wzięły udział dzieci z przedszkola, 
rodzice i dziadkowie tychże dzieci, jak również 
władze miasta i przedstawiciele placówek i in-
stytucji działających na terenie gminy Susz. Im-
preza odbywała się na sali sportowej Centrum 
Sportu i Rekreacji w Suszu. W czasie imprezy 
wszystkie grupy przedszkolne zaprezentowały 
swój program artystyczny. Rodzice mogli obser-
wować swoje dzieci i ich talenty. Po występach 
dzieci spędzały czas z członkami swoich rodzin.

Ponadto 1 czerwca na plaży miejskiej w Su-
szu odbył się coroczny festyn - Gminny Dzień 
Dziecka pn.: „Bezpieczne wakacje”. Zorganizo-
wany był przez Ochotniczą Straż Pożarną w Su-
szu przy współpracy z Komendą Powiatową 
PSP, policjantami Komisariatu Policji w Suszu, 
Komendy Powiatowej Policji w Iławie, funkcjo-
nariuszami Służby Więziennej oraz iławskim Sa-
nepidem, a także ratownikami Grupy Ratownic-
twa PCK. Na uczestników festynu czekało wiele 
ciekawych atrakcji i niespodzianek. Nie zabrakło 
także tych związanych z bezpiecznym spędza-
niem czasu wolnego.

Obchody Rodzinnego Dnia Dziecka  w Kisielicach

Festyn rodzinny w Suszu
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Gmina Zalewo

Świetlica Terapeutyczna dla Osób Niepeł-
nosprawnych „Tęcza” w Zalewie na placu przed 
Miejsko-Gminnym Centrum Kultury w Zalewie, 
urządziła 13 czerwca spotkanie integracyjne. 
Podczas wydarzenia odbyły się zabawy integra-
cyjne i wspólne ognisko. Uczestnicy spotkania 
stworzyli wspólne plakaty na temat „Dobro ro-
dziny czy nadgodziny”.

POWIAT KĘTRZYŃSKI 
Miasto Kętrzyn

W Kętrzynie 1 czerwca odbył się Europejski 
Dzień Dziecka zorganizowany przez Centrum 
Edukacji i Inicjatyw Kulturalnych w Olsztynie, 
Samorząd Województwa Warmińsko-Mazur-
skiego, Kętrzyńskie Centrum Kultury oraz Urząd 
Miasta w Kętrzynie.

Do współpracy w wydarzeniu „Europejski 
Dzień Dziecka w Kętrzynie” zaproszone zostały 
lokalne przedszkola i szkoły wraz z kadrą na-

uczycielską, służby mundurowe oraz grupy ar-
tystyczne działające przy Kętrzyńskim Centrum 
Kultury. Na stoiskach straży miejskiej, policji, 
OSP, KPPSP dzieci mogły obejrzeć sprzęt i pojaz-
dy używane przez jednostki mundurowe, pozna-
ły zasady bezpiecznego zachowania w różnych 
sytuacjach zagrażających życiu. Wydarzenie, 
w którym uczestniczyło blisko 900 mieszkańców 
Kętrzyna, spotkało się z bardzo pozytywnym 
odbiorem uczestników każdej grupy wiekowej 
i objęte zostało honorowym patronatem Mar-
szałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
Marcina Kuchcińskiego.

14 czerwca odbyła się niezwykle piękna Pa-
rada Miejska inaugurująca święto miasta Kę-
trzyn pn.: „Dni Kętrzyna 2024”. Dzieci, młodzież, 
dorośli mieszkańcy maszerowali ulicami miasta. 
W paradzie wzięło udział około 400 mieszkań-
ców.

Gmina Korsze

21 maja Szkoła Podstawowa im. Marii Ko-
nopnickiej w Korszach rozpoczęła serię fe-
stynów i imprez rodzinnych w ramach XXVI 
Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny w Gminie 
Korsze. Odbyły się: animacje dla uczniów i ro-
dziców, pokazy OSP Korsze, pokazy policji, po-
gadanki o bezpieczeństwie.

„Zabierz Tatę na zawody!” – rodzinne 
współzawodnictwo sportowe zorganizowane  
3 czerwca przez Przedszkole Miejskie w Kor-
szach było strzałem w dziesiątkę! Zajęcia spor-
towe w hali widowiskowo-sportowej z okazji 
Dnia Ojca zgromadziły prawie dwie setki dzie-
ci i ojców na wspólnej rywalizacji. Wydarzenie 
promowało zdrowy styl życia, wspólną aktyw-
ność fizyczną i zabawę z tatą. 

Festyn Rodzinny „Dwie godziny dla rodziny”, 
który się odbył 12 czerwca na placu miejskim 

Dni Rodziny w świetlicy Tęcza

Parada Miejska w Kętrzynie

Dzień Ojca na sportowo w Korszach
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w przedszkolu w Korszach, był częścią uroczy-
stych obchodów Dnia Rodziny. Jego celem było 
wspólne spędzanie czasu przez całe rodziny, 
integracja społeczności przedszkolnej – dzieci, 
rodziców, nauczycieli oraz angażowanie środo-
wisk lokalnych w działania na rzecz dzieci. Miej-
ski Ośrodek Kultury w Korszach oraz Ochotnicza 
Straż Pożarna w Korszach dołożyły wszelkich 
starań, by był to wartościowy i niezapomniany 
czas.

Piknik rodzinny Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II 16 czerwca w Sątocznie był okazją do 
szalonej zabawy dzieci i rodziców. To rokrocznie 
odbywający się festyn organizowany przez miej-
scową szkołę podstawową. W tym roku atrak-
cją było przedstawienie teatralne wystawione 
przez nauczycieli i rodziców, a także zabawy 
w pianie urządzone przez OSP Korsze.

Gmina Srokowo

25 maja Stowarzyszenie Aktywności Lokal-
nej „Kalejdoskop” w Srokowie zorganizowało 
festyn rodzinny przy świetlicy wiejskiej w Silcu. 
Natomiast Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie 
urządził koncert muzyczny z okazji Dnia Matki 
w wykonaniu zespołów działających przy GOK, 
dedykowany wszystkim Mamom. Spotkanie 
odbyło się w uroczystej atmosferze przy kawie 
i cieście.

1 czerwca na boisku przy SP w Srokowie od-
był festyn rodzinny. Dla uczestników przygoto-
wano mnóstwo atrakcji. 

2 czerwca Sołtys i Rada Sołecka Bajorów 
Wielkich przygotowali dla swojej lokalnej spo-

łeczności festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka. 
Organizatorzy przygotowali mnóstwo atrakcji 
i zabaw, które cieszyły się ogromnym zaintere-
sowaniem dzieci i rodziców. W zorganizowaniu 
tego wyjątkowego wydarzenia organizatorów 
wsparli członkowie Stowarzyszenia „Kalejdo-
skop” ze Srokowa i niezastąpieni wolontariusze 
z grupy „Kwiat Paproci”. 

Gmina Reszel
15 czerwca odbyły się Reszelskie Dni Rodzi-

ny. To inicjatywa, która przyciągnęła dzieci, do-
rosłych i seniorów z całej okolicy. Był duży dmu-
chany tor przeszkód, dmuchany plac zabaw dla 
najmłodszych dzieci, brokatowe tatuaże robio-
ne przez pracownice MOPS Reszel. Warta zoba-
czenia była też bitwa balonowa strażacy kontra 
reszta świata. Był też pokaz tańca hip-hop, gdzie 
zaprezentowała się cudowna grupa taneczna 
„Reszeldance”.

Swoje stoiska ze sprzętem zaprezentowali 
funkcjonariusze Straży Granicznej w Kętrzynie, 
Ochotnicza Straż Pożarna Reszel, policja z Resz-
la.  Uczestnicy imprezy mogli spróbować swo-
ich sił w dekorowaniu pierników, a w fotobudce 
można było zrobić sobie pamiątkowe zdjęcia. 
Przy wejściu na plac stało stoisko z darmowymi 
słodyczami, zabawkami, napojami, wodą i inny-
mi gadżetami dla każdego uczestnika imprezy.

POWIAT LIDZBARSKI

1 czerwca odbył się w Ornecie piknik ro-
dzinny. Atrakcji było wiele m.in.: gry oraz zaba-
wy sportowo - rekreacyjne, konkursy, występy 
dzieci i młodzieży, animacje, dmuchane zjeż-
dżalnie, pokaz sprzętu służb mundurowych, 

Festyn rodzinny w Przedszkolu w Korszach

Koncert z okazji Dnia Matki w Srokowie
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poczęstunek oraz wiele innych. Pod kierunkiem 
animatora uczestnicy brali udział w występach 
artystycznych i zajęciach sportowych. Ponad-
to 15 czerwca odbył się VII Powiatowy Piknik 
Rodzinny Powiatu Lidzbarskiego, który obfito-
wał w atrakcje dla całych rodzin. Uczestniczyło 
w nim ok. 800 osób!

Festyn integracyjny „Jagiellonka łączy poko-
lenia” 19 czerwca przy Zespole Szkół Ogólno-
kształcących im. K. Jagiellończyka w Lidzbarku 
Warmińskim pozwolił uczestnikom na odrobinę 
sportowej rywalizacji z najlepszą drużyną, jaką 
można mieć: rodziną. Rozegrano m.in. między-
pokoleniowy mecz piłki siatkowej oraz turniej 
szachowy, „Familiadę”. W rywalizacji udział 
wzięli uczniowie, nauczyciele oraz przybyli na 
wydarzenie członkowie rodzin uczniów ZSO.

Spotkanie w ramach XXVI Warmińsko-Ma-
zurskich Dni Rodziny pod hasłem: „Dobro rodzi-
ny czy nadgodziny” 6 czerwca zorganizował Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy w Henrykowie. 
Impreza odbyła się na placu przy budynku WTZ 
i ŚDS. Podczas wydarzenia podopieczni Warsz-
tatu zaprezentowali swoje umiejętności wokal-
ne i zaśpiewali piosenkę nawiązującą do warto-
ści rodzinnych: „Rodzina, rodzina”. Nie obyło się 

również bez zajęć plastycznych i sportowych, 
wspólnego ogniska z pieczonymi kiełbaskami. 

POWIAT MRĄGOWSKI

Miasto Mrągowo

Przedszkole Publiczne nr 1 „Stokrotka” 
w Mrągowie w ramach Dni Rodziny zorgani-
zowało przedstawienie „Moja rodzinka”. We 
wszystkich grupach odbywały się scenki dramo-
we. Zabawy polegały na gestykulacji i improwi-
zacji ruchowej.

19 czerwca w Środowiskowym Domu Sa-
mopomocy w Mrągowie odbył się piknik ro-
dzinny. Wydarzenie to zgromadziło podopiecz-
nych Domu wraz z ich rodzinami i opiekunami, 
przedstawicieli władz miejskich, księży z para-
fii św. Wojciecha oraz pracowników placówki. 
Spotkanie to było doskonałą okazją do spędze-
nia wspólnie czasu w przyjemnej atmosferze. 
Uczestnicy mogli wziąć udział w różnorodnych 
konkursach edukacyjnych i konkurencjach spor-
towych, a także cieszyć się wspólnym śpiewa-
niem.

W Przedszkolu Publicznym „Bajka” odbyły 
się występy dzieci z okazji Dnia Matki i Ojca. 
Dzieci z ogromnym zaangażowaniem prezento-
wały swoje możliwości wokalne, recytatorskie 
oraz ruchowe. Wręczyły własnoręcznie wyko-
nane prezenty. Wzruszeniom nie było końca. 
Przedszkolaki wspólnie z rodzicami malowały 
mur tworząc przyjazną przestrzeń w okolicy.

Piknik rodzinny w powiecie lidzbarskim

Dni Rodziny w ŚDS w Henrykowie

Przedszkolaki z Przedszkola „Bajka”
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Natomiast Szkoła Podstawowa nr 4 w Mrą-
gowie w ramach Warmińsko-Mazurskich Dni 
Rodziny zorganizowała m.in.: pracę projektową 
„Album Rodziny”, pracę plastyczną „Farby pla-
katowe – Ja i moja rodzina”, pracę projektową 
„Drzewo genealogiczne”, projektową pracę 
w grupach „Rodzinna Księga Wspomnień”, pik-
nik klasowy oraz montaż słowno-muzyczny dla 
Mamy i Taty „Podróż w krainę czarów”.

Gmina Mrągowo
Przedszkole „Kubuś” w Marcinkowie wraz 

z rodzicami zorganizowało piknik rodzinny w ra-
mach którego zapewniono takie atrakcje jak: 
występ artystyczny dzieci i konkursy na świeżym 
powietrzu. Odbyły się także warsztaty tematycz-
ne w „Motylarni”. Zorganizowano również dwie 
wycieczki: do gospodarstwa Fundacji „Zwierzę-
ta u Eulalii”oraz do Nadleśnictwa Strzałowo. 

Gmina Piecki 

20 maja Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej – Klub Integracji Społecznej w Pieckach 
zorganizował w ramach inauguracji Dni Rodzin 
mszę św. w Kościele Matki Bożej Różańcowej 
w Pieckach w intencji rodzin oraz spotkanie in-
tegracyjne w salce parafialnej z udziałem grupy 
seniorów i duchownych.

5 czerwca odbył się Piknik Rodzinny „Wspól-
nie spędzony czas łączy nas”.  Podczas spotka-
nia można było skorzystać z szerokiej oferty 
konkursów i zajęć przygotowanych dla dzieci, 
jak również z informacji udzielanych na stano-
wiskach. Głównym celem imprezy była integra-
cja osób objętych wsparciem GOPS.

2 czerwca odbył się Dzień Dziecka na pl. ks. 
Jana Twardowskiego w Pieckach. Czas dzieciom 
umiliły występy wokalnych zespołów oraz wy-
stępy taneczne. Nie zabrakło także stoisk ze 
słodkimi i ciepłymi posiłkami.

4 czerwca w Szkole Podstawowej w Nawia-
dach odbył się szkolny festyn z okazji Dnia Rodzi-
ny. Były występy dzieci, tańce, piosenki i wspól-
ne z gośćmi zabawy taneczne. W podwórkowej 
kawiarence, przygotowanej przez KGW „Jarzę-
bina” z Cierzpięt oraz Radę Rodziców można 
było poczęstować się frytkami, babeczkami, na-
leśnikami, ciastami, kawą czy herbatą oraz watą 
cukrową. Uczestnicy brali również udział w roz-
grywkach sportowych, śmiesznych konkuren-
cjach i wielu zabawach. Największe powodzenie 
miało stoisko, przy którym można było własno-
ręcznie wykonać pamiątkę, tworząc wzór z wbi-
tych gwoździ i kolorowej przędzy. 

POWIAT NIDZICKI
Inauguracja Powiatowych Dni Rodziny pod 

hasłem: „Dobro rodziny czy nadgodziny” roz-
poczęła się 23 maja mszą św. w intencji rodzin 
w Kościele p.w. Św. Wojciecha Biskupa i Mę-
czennika w Nidzicy, której przewodniczył ks. bp 
Janusz Ostrowski. Po mszy św. odbył się marsz 
uczestników „Marsz dla życia i rodziny”. Ze 
względu na deszczową pogodę cześć oficjalna 
obchodów Dni Rodziny odbyła się w kinie We-
nus.

Nidzica
W dniu 18 maja w Świetlicy Środowiskowej 

w Jabłonce w Gminie Nidzica odbył się pierwszy 
festiwal piosenki rodzinnej dla dzieci z Placó-
wek Wsparcia Dziennego. Festiwal zorganizo-
wany został w dwóch kategoriach: artyści indy-
widualni oraz zespoły. Do konkursu zgłosiło się 

Obchody Dni Rodziny w Pieckach

Powiatowe Dni Rodziny – Nidzica
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13 osób w kategorii artyści indywidualni oraz 5 
zespołów w drugiej kategorii. Jury wyłoniło lau-
reatów, którzy wystąpili na obchodach Gmin-
nych Dni Rodziny połączonych z Dniem Dziecka.

Gmina Janowiec Kościelny

6 czerwca w Szkole Podstawowej w Janowcu 
Kościelnym odbyło się Święto Szkoły i Rodziny 
pn. „Rodzina to źródło naszej siły”. Hasło było 
myślą przewodnią programu artystycznego 
przygotowanego przez uczniów, nauczycieli i ro-
dziców. Po części artystycznej odbył się piknik 
rodzinny połączony z atrakcjami dla najmłod-
szych. Nie zabrakło też elementów integracji 
międzypokoleniowej – wspólnego wyplatania 
wianków przez uczniów, rodziców i panie z Klu-
bu Senior +.

Po raz pierwszy na boisku sportowym Orlik 
odbyła się Międzypokoleniowa Olimpiada Spor-
towa pod hasłem „Od Maluszka do Staruszka”. 
W rywalizacji brały udział dzieci ze szkół pod-
stawowych oraz uczestniczki z Klubu Senior+ 
i Środowiskowego Domu Samopomocy. Spor-
towe zmagania były pretekstem do wspólnego 
spędzenia czasu. W efekcie zwyciężyła dobra 
zabawa i integracja.

29 maja na stadionie w Kucach odbyły się 
uroczyste obchody Gminnego Dnia Rodziny. 

Wydarzenie obfitowało w wiele atrakcji. W pro-
gramie znalazł się również „Bieg Rodzinny”, 
w którym uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
medale. Oprócz dobrej zabawy dzieci miały 
możliwość poznania zasad udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej oraz zapoznania się 
z wyposażeniem wozu strażackiego. Ponadto 
w Szkole Podstawowej w Janowcu Kościelnym 
w ramach Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny 
27 maja odbył się Dzień Rodziny. W wydarzeniu 
brali udział rodzice i opiekunowie. 

Gmina Kozłowo 

W ramach Warmińsko-Mazurskich Dni Ro-
dziny w gminie Kozłowo odbyły się m.in.: spo-
tkanie autorskie z Joanną Krzyżanek, konkurs 
plastyczny dla klas IV-VII „Dobro rodziny czy 
nadgodziny”, konkurs literacki „Razem świetnie 
się bawimy i zabawy wymyślamy”, projekcja fil-
mowa dla dzieci i młodzieży, warsztaty plastycz-
ne „Dzień Mamy i Taty”, uroczyste akademie 
z okazji Dnia Mamy i Taty, piknik rodzinny, spar-
takiada przedszkolna (gminna), Dzień Dziecka, 
konkurs plastyczny „Orzeł biały” oraz ognisko 
rodzinne. We wszystkich ww. wydarzeniach ak-
tywnie uczestniczyli rodzice, dzieci i mieszkańcy 
Gminy Kozłowo.

POWIAT NOWOMIEJSKI
Gmina Nowe Miasto Lubawskie

W ramach Warmińsko-Mazurskich Dni Ro-
dziny w wielu gminach odbywały się liczne 
festyny i pikniki rodzinne. Była to okazja do 
spotkań i wspólnego spędzenia czasu w gro-
nie rodziny, sąsiadów i wszystkich zebranych 
uczestników imprez. W Gminie Nowe Miasto 
Lubawskie tego typu przedsięwzięcia zorgani-
zowały następujące miejscowości: Chrośle, Na-

Gminne Dni Rodziny – Nidzica

I Gminna Międzypokoleniowa Olimpiada Sportowa 
„Od Maluszka do Staruszka”

Dni Rodziny w Gminie Kozłowo
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wra, Tylice, Bratian, Pacółtowo, Bagno, Skarlin, 
Kaczek, Mszanowo, Jamielnik, Gwiździny, Pust-
ki, Radomno, Nowy Dwór Bratiański, Lekarty.

Ponadto w powiecie nowomiejskim zorgani-
zowano konkursy o tematyce rodzinnej: Powia-
towy Konkurs Plastyczny „Wkręć się w rodzinę”, 
Powiatowy Konkurs Fotograficzny „Rodzina jest 
wszystkim”, Powiatowy Konkurs „Rodzina - mój 
dom”.

Gmina Grodziczno

Od 16 maja do 15 czerwca w Gminie Gro-
dziczno prowadzono kampanię społeczną „Ro-
dzina na TAK!” o tematyce dotyczącej prawi-
dłowego funkcjonowania wewnątrzrodzinnego, 
sposobów radzenia sobie z  emocjami i depre-
sją wśród dzieci i młodzieży.

Ponadto w gminie ogłoszono konkurs pla-
styczny. Prace związane były z hasłem przewod-
nim tegorocznych Dni Rodziny. Zorganizowano 
również Rodzinny Turniej Piłkarski pod hasłem 
„Dobro rodziny czy nadgodziny”. 

Gmina Kurzętnik
Gminny Dzień Dziecka połączony z XXVI 

Warmińsko-Mazurskimi Dniami Rodziny pod 
hasłem „Dobro rodziny czy nadgodziny” odbył 
się dzięki połączonym siłom Gminy Kurzętnik, 
Gminnego Centrum Kultury, Gminnej Biblio-
teki Publicznej i Centrum Usług Społecznych. 
W inicjatywie wzięło udział ok. 1000 osób! Wy-
darzenie zorganizowano na placu przy stadio-
nie w Kurzętniku. W jego trakcie rodzice wraz 
z dziećmi mogli uczestniczyć w konkurencjach 
sportowych. Na scenie wystąpiły lokalne zespo-

ły z Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku. 
Na miejscu można było skorzystać z lokalnej 
gastronomii. Stoiska rękodzielnicze cieszyły się 
bardzo dużym zainteresowaniem wśród odwie-
dzających mieszkańców. Duże maskotki wrę-
czały wszystkim dzieciom słodkości, a rodzice 
wraz z dziećmi do późnych godzin wieczornych 
wspólnie spędzali czas.

POWIAT OLECKI 
Olecko 

26 maja odbył się Olecki Dzień Zdrowia pod 
hasłem „Dzień Zdrowia Mojej Rodziny”. Pod-
czas wydarzenia wręczono nagrody we wcze-
śniej zorganizowanym konkursie plastycznym 
pod nazwą „Zdrowa Rodzina”. Zorganizowany 
został także Rodzinny Tor Przeszkód.

16 czerwca w Olecku został zorganizowany 
festyn rodzinny pn. „Zdrowa rodzina – szczęśli-
wa rodzina”. Służył on umacnianiu rodziny, pro-
mocji zdrowego stylu życia i odżywiania, zachę-
ceniu do wykonywania badań profilaktycznych 
oraz promocji rodzicielstwa zastępczego. Miesz-
kańcy i turyści, a wśród nich najmłodsi, przybyli 
na plac i korzystali z przygotowanych dla nich 
atrakcji. Dzieci wzięły udział w konkurencjach 

Festyn rodzinny pn. „Zdrowa rodzina – szczęśliwa ro-
dzina”

Festyn/piknik rodzinny Mszanowo 

Dni Rodziny w Kurzętniku
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zorganizowanych w formie gier i zabaw. Motto 
festynu brzmiało: „Zdrowa rodzina – szczęśliwa 
rodzina”, dlatego w jego trakcie zorganizowano 
badania profilaktyczne i porady zdrowotne. 

MIASTO OLSZTYN
Podczas obchodów XXVI Warmińsko-Ma-

zurskich Dni Rodziny pod hasłem „Dobro Rodzi-
ny czy nadgodziny” 8 czerwca Stowarzyszenie 
„Pielęgnuje-MY Więzi” zorganizowało festyn ro-
dzinny w którym wzięli udział mieszkańcy Olsz-
tyna, co przyczyniło się do integracji środowiska 
lokalnego i budowania sieci wsparcia społecz-
nego. Zorganizowano wiele atrakcji i aktywno-
ści dla dzieci i całych rodzin, przeprowadzono 
konkursy z nagrodami, odbyły się pokazy umie-
jętności wokalnych i sportowych, zachęcające 
do podejmowania bezpiecznych, konstruktyw-
nych aktywności.

W ramach projektu „Każdy Ważny w Rodzi-
nie II” Fundacja „Każdy Ważny” zrealizowała 
liczne wydarzenia o tematyce rodzinnej m.in.: 
Europejski Tydzień Noszenia (w chustach), 
warsztaty „Matka i nastolatka”, dotyczące budo-
wania silnych więzi i wzajemnego zrozumienia 
między pokoleniami, warsztaty rękodzieła dla 
kobiet małych i dużych. Ponadto odbyła się mi-
nikonferencja dla dorosłych poświęcona szkole, 
depresji u dzieci oraz zaburzeniom komunikacji 
z nastolatkami. Zorganizowano także 2 koncer-
ty rodzinne zaprzyjaźnionych z fundacją muzy-
ków: Ani Brody i Aleksandry Krasowskiej.

Z okazji Dnia Dziecka Fundacja „Dwa Skrzy-
dła UA” zorganizowała konkurs talentów, 
w którym wzięły udział dzieci oraz ich rodzice, 

tworząc atmosferę pełną radości i inspiracji. 
Impreza miała miejsce w sali Pałacu Młodzieży.
Po występie każde dziecko lub rodzina otrzymy-
wali certyfikat uznania oraz piękny prezent, by 
uhonorować ich wysiłek i talent. Podczas trzy-
godzinnego koncertu na scenie zaprezentowało 
się ponad 50 dzieci, na widowni zasiedli rodzi-
ce, rodzeństwo, nauczyciele, trenerzy oraz dy-
rektorzy artystyczni zespołów.

8 czerwca Fundacja „Radosne Dzieci” zorga-
nizowała festiwal sportowy „Rodzina to jedna 
drużyna”. Podczas imprezy odbyły się: turniej 
piłki nożnej „dzieci kontra rodzice”, slalomy 
sprawnościowe, rodzinne przeciąganie liny, 
wspólna gimnastyka i tańce, tory przeszkód, 
animacje. Przez cały czas trwania festiwalu od-
bywały się konkursy z nagrodami.

25 maja w Olsztynie odbył się Piknik Rodzin-
ny z okazji 20-lecia Polski w Unii Europejskiej. 
Jego organizatorami byli: Miasto Olsztyn i Urząd 
Marszałkowski Województwa Warmińsko-Ma-
zurskiego oraz Pałac Młodzieży w Olsztynie. 
W trakcie wydarzenia wspólnie spędzono cu-
downie czas podczas występów artystycznych 
wychowanków Pałacu Młodzieży. W namiocie 
Pałacu Młodzieży można było zagrać w szachy 
te tradycyjne i ogromne „żywe szachy”, malo-
wać kamienie, wziąć udział w tworzeniu ogrom-
nej gigagazety, a także spróbować swoich sił 
w grze terenowej. Dodatkowo amatorzy spor-
tów wodnych mogli przetestować na trawie 
łódź typu „Optimist”.

27 maja Pałac Młodzieży w Olsztynie zorga-
nizował „Koncert dla Mam”. Podczas koncertu 
występowały dzieci i młodzież uczęszczająca 
na zajęcia organizowane przez Pałac Młodzieży 
im. Orląt Lwowskich w Olsztynie. Było uroczy-

Projekt „Każdy Ważny w Rodzinie II”, Fundacja „Każdy 
Ważny”

Konkurs dziecięcych talentów, Fundacja „Dwa Skrzy-
dła UA”
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ście i wzruszająco. Oprócz pracowni wokalnych 
zaprezentowała się również formacja taneczna 
Rytm&Fan.

Z okazji Dnia Dziecka oraz w ramach XXVI 
Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny odbył się 
w Pałacu Młodzieży II Rodzinny Turniej Szacho-
wy. W turnieju udział wzięła rekordowa ilość 
drużyn  - 30. Emocje były duże, ale wszystko od-
było się w przyjaznej atmosferze oraz z niespo-
dziankami dla dzieci.

Pałac Młodzieży dołączył również do orga-
nizowanego w Parku Centralnym przez MZPiTU 
i Stowarzyszenie „Pielęgnuje-My Więzi” pikniku 
rodzinnego. To był dzień pełen wrażeń, muzyki, 
śmiechu i rodzinnych spotkań. Podczas pikniku 
w namiotach można było posłuchać bajek, ma-
lować kamienie, tworzyć bańki mydlane oraz 
piękne dzieła rękodzielnicze. 

Projekt „Żywe Szachy” zrealizowany przez 
Pałac Młodzieży 15 czerwca to ciekawe wyda-
rzenie, podczas którego dzieci wcieliły się w rolę 
bierek szachowych, a dwójka rodziców mogła 
rozegrać takimi drużynami wspaniałą partię 
szachów, która trwała ponad godzinę. Emocje 
były ogromne, a zabawa przednia. Po zakończe-
niu partii wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni 
medalami oraz mogli wybrać sobie nagrodę lub 
gadżet szachowy upamiętniający zabawę, któ-
rej najmłodszy uczestnik miał 3 latka.

Rodzinna Gra Terenowa to wydarzenie, któ-
re w dniu 13 czerwca zorganizowała Szkoła Pod-
stawowa nr 14 w Olsztynie (w ramach projektu 
finansowanego przez Miejski Ośrodek Profilak-
tyki i Terapii Uzależnień w Olsztynie). 

23 maja w Szkole Podstawowej nr 14 
w Olsztynie zorganizowano również warsztaty 
dla dzieci i rodziców z okazji Dnia Mamy i Taty. 
W warsztatach rodzinnych uczestniczyli ucznio-
wie wraz z rodzicami, co stworzyło wyjątkową 
okazję do wspólnej zabawy i nauki. 

W ramach obchodów XXVI Warmińsko-Ma-
zurskich Dni Rodziny w olsztyńskich szkołach 
i przedszkolach odbyło się wiele spotkań i im-
prez. Były to głównie wydarzenia plenerowe, 
które stanowiły okazję do wspólnego spędze-
nia czasu przez rodziców i dzieci, a także inte-
gracji społeczności szkolnych i przedszkolnych. 
Ich stałym elementem były występy artystycz-
ne w wykonaniu dzieci, dedykowane rodzi-
com z okazji Dnia Mamy i Taty. Wśród licznych 
atrakcji nie brakowało animacji, zmagań spor-
towych i specjalnie na tę okazję przygotowa-
nego poczęstunku. Festyn rodzinny odbył się 
m.in. w Przedszkolu Miejskim nr 24 w ogrodzie 
przedszkolnym. 

Koncert dla Mam, Pałac Młodzieży 

Rodzinny turniej szachowy, Pałac Młodzieży

Żywe szachy, Pałac Młodzieży

Festyn rodzinny, Przedszkole Miejskie nr 24 w Olsztynie
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Festyny rodzinne odbyły się także w Przed-
szkolu Miejskim nr 8, Przedszkolu Miejskim nr 
13, Przedszkolu Miejskim nr 14, Przedszkolu 
Miejskim nr 19, Przedszkolu Miejskim nr 29, 
Przedszkolu Miejskim nr 36, Przedszkolu Miej-
skim nr 39 oraz Szkole Podstawowej nr 12. 

Natomiast festyn rodzinny, który odbył się 
14 czerwca w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
nr 3 w Olsztynie, był wydarzeniem sportowo-re-
kreacyjnym. Podczas imprezy skorzystać można 
było z licznych atrakcji tj.: bieg przełajowy, tur-
niej piłki nożnej. 

7 czerwca w Szkole Podstawowej nr 30 od-
był się X Festyn Rodzinny pod hasłem ,,Szkoła+ 
Rodzina to zgrana drużyna”. Celem wydarzenia 
była integracja społeczności szkolnej, promo-
wanie aktywnego, zdrowego stylu życia, pre-
zentacja talentów i zainteresowań uczniów. 

Ciekawym sposobem na uczczenie Dnia 
Mamy i Taty były rodzinne podchody zorganizo-
wane 25 maja dla dzieci i rodziców z Przedszko-
la Miejskiego nr 13 w Olsztynie. Ich zadaniem 
było znalezienie ukrytych w Lesie Miejskim ko-
pert z zagadkami, a zwieńczeniem wyprawy był 
piknik i czas spędzony na rodzinnych zabawach 
integracyjnych. Natomiast w Przedszkolu Miej-
skim nr 1 w Olsztynie w dniu 27 maja zorgani-
zowano Warsztaty Mama – Córka „Uczesz mnie 
mamo”. Celem zajęć było jeszcze lepsze pozna-
nie się, porozmawianie, spędzenie ze sobą cza-
su poza domem. 

POWIAT OLSZTYŃSKI
Gmina Biskupiec
1 czerwca odbył się rodzinny piknik z okazji 

Dnia Dziecka zorganizowany przez Urząd Miejski 
w Biskupcu, Centrum Kultury Turystyki i Sportu 

w Biskupcu, Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Biskupcu. Inicjatywa ta była skierowana 
do rodzin. Zabawa odbywała się w Parku Miej-
skim w centrum miasta. W wydarzeniu wzię-
ły udział jednostki samorządu, Urząd Miasta, 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Centrum 
Kultury Turystyki i Sportu oraz przedstawiciele 
policji, straży pożarnej, Urzędu Pracy, prywatni 
przedsiębiorcy, szkoły i przedszkola.

6 czerwca odbyło się integracyjne spotka-
nie przy ognisku, którego organizatorami byli:  
PSONI Warsztat Terapii Zajęciowej w Biskupcu, 
Grupa wsparcia - Kręgi Wsparcia, MOPS Bisku-
piec, seniorzy z Domu Dziennego Pobytu w Bi-
skupcu. Spotkanie urozmaiciły wspólne zabawy 
przy ognisku nad Jeziorem Dadaj w Biskupcu, 
śpiew, tańce, rozmowy o codzienności. Wszyst-
ko to służyło integracji międzypokoleniowej.

14 czerwca w Szkole Podstawowej im. Flagi 
Polski w Kobułtach odbył się piknik ekologicz-
ny połączony z piknikiem rodzinnym. Podczas 
spotkania z rodzinami odbyła się prelekcja na 
temat zmian klimatycznych. 

Gmina Jonkowo
31 maja w Szkole Podstawowej we Wrzesi-

nie odbył się festyn rodzinny dla dzieci i rodzi-
ców pod hasłem „Dobro rodziny czy nadgodzi-
ny”. Podczas festynu odbyły się trzy spektakle 
profilaktyczne dla całych rodzin pt.: „Mruczek-
-kot, który bał się myszy”, „Smart home” oraz 
„Jadzia”. Natomiast dla rodziców zorganizowa-
no warsztat pt.: „Sens życia”. Zwieńczeniem fe-
stynu była kawiarenka czyli wspólna degustacja 
ciast, kanapek owoców czy też napojów. 

Wyprawa do Lasu Miejskiego na rodzinne podchody, 
Przedszkole Miejskie nr 13 w Olsztynie

PSONI Warsztat Terapii Zajęciowej w Biskupcu
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7 czerwca w przedszkolu w Jonkowie odbył 
się festyn rodzinny, którego celem było wspól-
ne obchodzenie XXVI Warmińsko-Mazurskich 
Dni Rodziny. Uczestnicy festynu mieli okazję do 
wspólnego spędzania czasu z rodziną, podej-
mowania aktywności twórczych oraz integracji 
z przedszkolem i lokalną społecznością. 

W dniu 15 czerwca 2024 r. na Błoniach 
w Jonkowie odbył się Gminny Piknik Rodzin-
ny pod hasłem ,,Dobro rodziny czy nadgodzi-
ny”. Jego organizatorami byli: GOPS Jonkowo 
w partnerstwie z UKS Akademia Sztuk Walki, 
OSP Jonkowo oraz GOK Jonkowo.

Piknik był zakończeniem wszystkich działań 
podczas Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny na 
terenie Gminy Jonkowo. W ramach pikniku UKS 
ASW Jonkowo zorganizował konkurencje spor-
towe, gry i zabawy sprawnościowe, indywidual-
ne, zespołowe oraz takie, w których udział brać 
mogły całe rodziny. Podczas pikniku OSP Jon-
kowo zrobiło pokaz sprzętu strażackiego oraz 
pokaz pierwszej pomocy na fantomach i przy 
użyciu defibrylatora szkoleniowego. Natomiast 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jonko-
wie wystawił stoisko profilaktyczne na temat 
zdrowego stylu życia bez alkoholu i używek. Do 

pikniku rodzinnego włączyło się również Koło 
Gospodyń Wiejskich z Garzewka „Sami Swoi”. 
Dodatkowo wszyscy, którzy ukończyli konkuren-
cje sprawnościowe otrzymali drobne nagrody 
niespodzianki przekazane przez Urząd Gminy 
Jonkowo, Warmiński Bank Spółdzielczy w Jon-
kowie, Stowarzyszenie Krainy Drwęcy i Pasłęki 
oraz Pracownię Krawiecką ,,Przeróbka”.

Gmina Purda
1 czerwca plac zabaw w Purdzie zamienił 

się w magiczne miejsce pełne radości, zabawy 
i uśmiechów. GOPS Purda, Sołectwo w Purdzie, 
OSP Purda, GKRPA Purda zorganizowały tam 
Dzień Dziecka. Na dzieci i rodziców czekało wie-
le atrakcji: zabawa z animatorami, szaleństwo 
na dmuchańcu, zawody sportowe przygoto-
wane przez pracowników Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Purdzie, spotkanie z po-
licjantem i pokaz wozu strażackiego OSP Purda. 

 29 czerwca w Przykopie odbył się piknik 
rodzinny przygotowany przez GOPS Purda, 
Gminę Purda, Lokalną Organizację Turystycz-
ną „Pogranicze Warmii i Mazur”, Nadleśnictwo 
Nowe Ramuki, Bank Spółdzielczy w Purdzie, 
Sołectwo w Przykopie. Na rodziców i dzieci 
czekało wiele atrakcji m.in.: zawody i konkur-
sy, opowieści leśników o pracy i przygodach 
w lesie, mecz piłki siatkowej, studio tatu-
ażu, warsztaty z sushi, przejażdżki quadem. 

Festyn rodzinny  dla dzieci i rodziców pod hasłem „Do-
bro rodziny czy nadgodziny”, Szkoła Podstawowa we 
Wrzesinie

Rajd Rowerowy na terenie gminy: Jonkowo-Polejki-
-Jonkowo, UKS Akademia Sztuk Walki

Gminny Piknik Rodzinny w Jonkowie

Piknik rodzinny w Przykopie
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POWIAT OSTRÓDZKI
Ostróda

25 maja odbył się w Ostródzie Festyn Ro-
dzinny „Dbamy o Zdrowie w Rodzinie”, którego 
organizatorami byli: Urząd Miejski w Ostródzie, 
Ostródzkie Centrum Sportu i Rekreacji, Funda-
cja Drużyna Wielkich Serc Stowarzyszenie na 
Rzecz Jakości Medycznej. Podczas festynu od-
były się gry i zabawy dla dzieci, warsztaty ar-
tystyczne, grill, dmuchane zjeżdżalnie, stoiska 
artystyczne, stoisko służby celno-skarbowej 
z unikalnymi eksponatami, mecz charytatywny. 
Przeprowadzono badania profilaktyczne w za-
kresie pomiaru poziomu cukru, ciśnienia krwi, 
saturacji i BMI.

W dniach 17 maja – 9 czerwca odbyły się 
festyny rodzinne i pikniki w następujących 
ostródzkich placówkach oświatowych: Zespół 
Szkolno-Przedszkolny, Przedszkole nr 1, Szko-
ła Podstawowa nr 1 im. Armii Krajowej, Szko-
ła Podstawowa nr 2 im. Gustawa Gizewiusza, 
Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II, Szko-
ła Podstawowa nr 4 im. Polskich Olimpijczyków. 

Gmina Morąg
18 maja w Szkole Podstawowej nr 3 w Mo-

rągu zorganizowano festyn pn.: „Dobro rodziny 
czy nadgodziny”, który był tematycznie związa-
ny z książką „Akademia Pana Kleksa” autorstwa 
Jana Brzechwy, patrona szkoły. Na festynie każ-
dy znalazł coś dla siebie, były atrakcje dla dzieci 
i rodziców. Oprócz pokazów pierwszej pomocy 
były również pokazy taneczne, sztafeta rodzinna 
na bieżni oraz rozgrywki w sali informatycznej. 
Od każdego losu zakupionego na loterię fanto-
wą 1 zł została przekazana na cel charytatywny.

24 maja w Przedszkolu Nr 6 „Pod Zielonym 
Parasolem” w Morągu odbył się festyn rodzin-
ny pod hasłem „Dobro rodziny czy nadgodziny”. 
Wydarzenie rozpoczęło się od przedstawienia 
pt.: „Smerfy” w wykonaniu pracowników przed-
szkola, które wprowadziło wszystkich w rado-
sny nastrój. Następnie dzieci zaprezentowały 
swoje umiejętności taneczne w przygotowa-
nych wcześniej układach, zdobywając aplauz 
widowni. Festyn upłynął w atmosferze radości, 
zabawy i wspólnego świętowania.

29 maja Szkoła Podstawowa im. Heleny Po-
nieważ w Słoneczniku, Koło Gospodyń Wiej-
skich w Słoneczniku, Sołectwo Słonecznik oraz 
Sołectwo Wenecja zorganizowały festyn ro-

Festyn Rodzinny „Dbamy o Zdrowie w Rodzinie” 
w Ostródzie

Dni Rodziny w Ostródzie

Festyn rodzinny, Przedszkole Nr 6 „Pod Zielonym Para-
solem” w Morągu



29

dzinny. Impreza była skierowana do uczniów 
Szkoły Podstawowej w Słoneczniku oraz lokal-
nej społeczności (dzieci i ich rodziców, miesz-
kańców Słonecznika, Bartężka, Wenecji). Była 
to impreza o charakterze integracyjnym stano-
wiąca podsumowanie działań zorganizowanych 
w ramach Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny. 
Ponadto w szkole wystawiono przedstawienie 
nawiązujące do tegorocznego hasła Dni Rodzi-
ny a w dniach 16-28.05 2024 r. prowadzono 
prelekcje dla uczniów klas IV-VIII na temat roli 
rodziny w kontekście kształtowania uniwersal-
nych wartości.

7 czerwca w Specjalnym Ośrodku Szkolno 
– Wychowawczym w Szymanowie odbył się fe-
styn szkolny z okazji Dni Rodziny. Uczestnikom 
zapewniono szereg atrakcji, w  tym loterię fan-
tową, licytację, turniej warcabowy, rodzinne 
zawody sportowe. Tego dnia uczniowie wraz 
z rodzicami wspólnie malowali „Zaczarowany 
obraz” na folii typu stretch, brali udział w mini-
warsztatach rękodzielniczych „Naturalne wian-
ki” oraz w „Rodzinnym tańcu”. 

8 maja Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Od-
dział Okręgowy w Morągu zorganizowało piknik 
rodzinny nad jeziorem Skiertąg. Dzięki ogrom-
nemu zaangażowaniu pracowników Towa-
rzystwa Przyjaciół Dzieci przygotowano wiele 
atrakcji. Na 10 stacjach mali i duzi sprawdzali 
swoją zręczność w sportowych konkurencjach 
a zdobyte punkty wymieniali w sklepiku na na-
grody. Kulminacyjnym punktem pikniku był wie-
lobój rodzinny, w którym sześć rodzin stoczyło 
wyrównaną walkę w pięciu konkurencjach. 

POWIAT PISKI
Pisz

Gala Jubileuszowa Stulecia Szkoły Podstawo-
wej im. Mikołaja Kopernika nr 1 w Piszu to świę-
to dzieci i rodziców, które było doskonałą okazją 
do inauguracji Dni Rodziny w Piszu. W trakcie 
uroczystości odsłonięto tablicę pamiątkową. 

W Parku Miejskim w Piszu zorganizowano 
Piracki Dzień Dziecka. Impreza organizowana 
pod patronatem Burmistrza Pisza cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem dzieci i rodziców. 

W dniu 16 czerwca odbył się w Piszu  festyn 
rodzinny zorganizowany przez Powiatowe Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Piszu przy współpra-
cy Parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa  
w Piszu. Towarzyszyło mu wiele atrakcji m.in.: 
występy zespołów muzycznych, animacje dla 
dzieci, pokazy służb ratowniczych oraz poczę-
stunek.

POWIAT SZCZYCIEŃSKI

Szczytno
15 czerwca w Szczytnie odbył się festyn 

z okazji Dni Rodziny, który był doskonałą oka-
zją do tego, aby spędzić czas w gronie rodziny 
i przyjaciół. Na uczestników festynu czekały 
punkty promocyjne Komendy Powiatowej Po-
licji w Szczytnie, 8 Szczycieńskiego Batalionu 
Radiotechnicznego, Nadleśnictwa Korpele, 
Nadleśnictwa Spychowo, Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Lipowcu, pierwsza pomoc zapre-
zentowana przez Fundację Autriumpus, oraz 
samochody Straży Pożarnej OSP Dźwierzuty, 
OSP Olszyny. Na uczestników festynu czekał też 

Jubileusz Stulecia Szkoły Podstawowej im. Mikołaja 
Kopernika nr 1 w Piszu

Przedstawienie „Dobro rodziny czy nadgodziny?”, 
Szkoła Podstawowa im. Heleny Ponieważ w Słonecz-
niku
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słodki poczęstunek i ognisko. Na scenie nie za-
brakło występu artystycznego oraz pokazu ka-
rate w wykonaniu dzieci z Akademii Rozwoju 
i Aktywności Sportowej NOGORE.

Gmina Jedwabno

1 czerwca 2024 r. na terenie Parafii Święte-
go Józefa Oblubieńca N.M.P w Jedwabnie od-
były się uroczystości z okazji XXVI Warmińsko 
– Mazurskich Dni Rodziny, które rozpoczęła tra-
dycyjnie msza święta w intencji rodzin. Po uro-
czystym przywitaniu przybyłych rodzin z dzieć-
mi przez gospodarzy tego wydarzenia odbyła 
się część artystyczna. Dodatkowo Zespół Cari-
tas serwował m. in. watę cukrową i gofry, Bank 
Spółdzielczy zapewnił sponsoring i popcorn, 
ŚDS prowadził warsztaty kreatywne, Gminna 
Biblioteka Publiczna w Jedwabnie zorganizo-
wała koło fortuny, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Jedwabnie częstował pysznymi 
kanapkami, Sołectwo Jedwabno czekało na 

spragnionych z orzeźwiającą lemoniadą, gmin-
ne Koło Gospodyń Wiejskich częstowało swoimi 
wypiekami i rozdawało ciasta zapewnione przez 
mieszkańców gminy, radnych i sołtysów, OSP 
Jedwabno pokazywało swój sprzęt i wozy stra-
żackie, a GOK zapewnił dmuchane zjeżdżalnie.

Gmina Pasym

19 maja na boisku w Narajtach odbyły się 
Gminne Dni Rodziny. To cykliczna impreza od-
bywająca się w Gminie Pasym już od kilku lat 
pod patronatem burmistrza. Dzieci z placówek 
oświatowych oraz lokalni artyści przedstawili 
bogaty program artystyczny. Na najmłodszych 
czekały animacje oraz liczne atrakcje dla całych 
rodzin: konkurencje sportowe, „mega scrab-
ble”, przejażdżki motocyklami, pokazy i ćwicze-
nia pierwszej pomocy. Panie z koła gospodyń 
przygotowały stoiska z różnego rodzaju smako-
łykami. W trakcie imprezy odbywał się kiermasz 
ciast oraz prac wykonanych przez uczestników 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Szczytnie oraz 
Uczestników Środowiskowych Domów Samo-
pomocy w Jedwabnie, Dźwierzutach, Marcin-
kowie oraz Szczytnie. 

Gmina Świętajno 
Spychowski Dzień Rodziny zorganizowano 

już czwarty raz i na stałe zagościł on w kalen-
darzu mieszkańców gminy i powiatu. Festyn 
rozpoczął się przedstawieniem umiejętności 
wokalnych, tanecznych i instrumentalnych 
uczniów szkoły oraz rodziców i zaprzyjaźnio-
nych formacji. Uczestnicy imprezy mogli korzy-
stać z przygotowanych darmowych stoisk m.in. 
zjeżdżalni, konkursów, zabaw zorganizowanych 
przez Nadleśnictwo Spychowo. 

Gminne Dni Rodziny – NarajtyFestyn z okazji Dni Rodziny w Szczytnie

XXVI  Warmińsko – Mazurskie Dni Rodziny w Jedwab-
nie
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Już po raz kolejny Szkoła Podstawowa im. 
Ignacego Krasickiego w Świętajnie zorganizo-
wała festyn rodzinny. W tym roku szkolnym wy-
darzenie to odbyło się pod hasłem ,,Bezpiecz-
nie u Ignasia”. Celem festynu, oprócz integracji 
środowiska, było propagowanie i podniesienie 
poziomu bezpieczeństwa uczniów, rodziców, 
nauczycieli oraz innych mieszkańców Gmi-
ny Świętajno. Festyn rozpoczął profilaktyczny 
spektakl ,,Akcja porządki”, który dotyczył prze-
ciwdziałania przemocy i agresji w szkole. Po 
spektaklu zostały ogłoszone wyniki konkursu 
plastycznego ,,Bezpieczna szkoła – bezpieczny 
uczeń”. Wyłoniono również zwycięzców ,,Olim-
piady o bezpieczeństwie”.

„Dobro rodziny czy nadgodziny” – pod ta-
kim hasłem 12 czerwca w Szkole Podstawowej 
im. K. Makuszyńskiego w Jerutach odbył się 
Dzień Rodziny. Uczniowie rozpoczęli uroczy-
stość od przedstawienia części artystycznej, 
podczas której zaprezentowali swoją interpre-
tację „Rzepki” Julina Tuwima, zorganizowali te-
leturniej „Jaka to melodia?”, opracowali układ 
gimnastyczny, grali na instrumentach i śpiewali 
piosenki. Dzięki zawsze owocnej i satysfakcjo-
nującej współpracy z Radą Rodziców przygoto-
wano szereg atrakcji, które umilały czas przyby-
łym i uczniom. Ponadto została zorganizowana 
kawiarenka, w której można było skosztować 
przepysznych ciast, słodkich lemoniad i innych 
przekąsek. 

POWIAT WĘGORZEWSKI
Węgorzewo

1 czerwca w parku Helwinga w Węgorzewie 
odbył się festyn rodzinny w ramach XXVI War-

mińsko-Mazurskich Dni Rodziny „Dobro Rodzi-
ny czy Nadgodziny”, którego koordynatorem 
był pracownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Węgorzewie.

Dzięki zaangażowaniu pracowników ośrodka 
dzieci miały możliwość wzięcia udziału w grach 
i zabawach sportowych, za które otrzymywały 
różne nagrody. Dużym powodzeniem cieszyło 
się wspólne malowanie baneru poświęconego 
tematyce festynu: „Dobro Rodziny czy Nadgo-
dziny” oraz możliwość zrobienia sobie rodzinne-
go zdjęcia w  fotobudce. Największym zaintere-
sowaniem cieszyła się jednak nauka tworzenia 
biżuterii oraz zaplatanie warkoczyków, które 
dzielnie wykonywały pracownice MGOPS. Pod-
czas imprezy moc atrakcji dla najmłodszych zor-
ganizowała także Świetlica Socjoterapeutyczna 
„DOM”.

Spychowski Dzień Rodziny

Festyn rodzinny w Węgorzewie

Festyn rodzinny w Węgorzewie
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ZAKOŃCZENIE XXVI WARMIŃSKO-MAZURSKICH 
DNI RODZINY

15 czerwca 2024 r. w Morągu odbyło się 
uroczyste Zakończenie XXVI Warmińsko-Mazur-
skich Dni Rodziny.

Wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 12.00 
w sali widowiskowo-kinowej Morąskiego Domu 
Kultury przy ulicy Mickiewicza 19, gdzie przyby-
łych gości powitał Tomasz Orłowski, Burmistrz 
Morąga. Okolicznościowe przemówienia wygło-
sili również przedstawiciele Komitetu Honoro-
wego XXVI Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny. 
Samorząd Województwa reprezentował Robert 
Turlej, Członek Zarządu Województwa Warmiń-
sko-Mazurskiego, który podziękował wszystkim 
osobom i instytucjom za trud włożony w orga-
nizację XXVI Warmińsko-Mazurskich Dni Rodzi-
ny. Słowa uznania za znakomite przygotowanie 
lokalnych obchodów Dni Rodziny wyraził także 
Mateusz Szauer, I Wicewojewoda Warmińsko-
-Mazurski. Natomiast ks. prof. Ryszard Sztychmi-
ler, reprezentujący Metropolitę Warmińskiego, 
przypomniał o wkładzie, jaki w rozwój idei Dni 
Rodziny wniosła Rada ds. Rodzin Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

Niezwykle interesującym punktem progra-
mu była prelekcja wygłoszona przez dr Macieja 
Dębskiego, założyciela i prezesa Fundacji Dbam 
o Mój Z@asięg, który omówił temat nowych 
technologii i ich roli w życiu współczesnych ro-
dzin. W swoim wystąpieniu wiele miejsca po-
święcił on przyczynom i uwarunkowaniom cy-
beruzależnień, podkreślając przy tym znaczenie 

więzi rodzinnych, jako czynnika chroniącego 
przed negatywnym wpływem nowych techno-
logii. Prelekcja pełna praktycznych przykładów 
i humoru zachwyciła wszystkich zgromadzo-
nych w sali kinowej MDK.

Ponadto dobrymi praktykami w partner-
skich działaniach na rzecz rodziny podzieliła się 
Katarzyna Królak, ówczesna Radna Sejmiku Wo-
jewództwa Warmińsko-Mazurskiego, obecnie 
posłanka na Sejm RP.

Konferencyjną część wydarzenia zwieńczył 
występ zespołu dziecięcego „Cantata”ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Morągu.

Po zakończeniu konferencji przybyli goście 
udali się do parku miejskiego w Morągu, gdzie 
odbywał się festyn rodzinny. Wśród wielu atrak-
cji zapewnionych przez organizatorów znalazły 
się popularne dmuchańce, animacje dla naj-
młodszych i ich rodziców, liczne punkty gastro-
nomiczne, o zaopatrzenie których dbały lokalne 
koła gospodyń wiejskich. W pięknie przygo-
towanej na tę okoliczność muszli koncertowej 
swoje talenty prezentowały dzieci i młodzież, 
a także seniorzy z Gminy Morąg.

Festyn zainicjowała grupa taneczna prowa-
dzona przez Agnieszkę Grzymkowską w ramach 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Morągu, która 
zatańczyła taniec latynoamerykański „Jive”.

Wydarzenie uświetnił również pokaz musz-
try paradnej w wykonaniu klasy mundurowej 
z Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcą-

Uroczystość Zakończenia XXVI Warmińsko-Mazurskich 
Dni Rodziny w sali widowiskowo-kinowej Morąskiego 
Domu Kultury

Uroczystość Zakończenia XXVI Warmińsko-Mazurskich 
Dni Rodziny w sali widowiskowo-kinowej Morąskiego 
Domu Kultury
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cych w Morągu, który przygotował ppłk rezerwy 
Piotr Chełmicki – koordynator klas wojskowych.

Następnie odbyły się prezentacje przedszko-
laków. Wystąpiły dzieci z Przedszkola nr 6 „Pod 
Zielonym Parasolem”, Przedszkola „Jedynecz-
ka” oraz Przedszkola nr 2 w Morągu.

Ponadto taniec „Aladyn Dance” zaprezen-
towali podopieczni Środowiskowego Domu 
Samopomocy przy TPD w Morągu. Zaśpiewała 
również Dorota Ziółkowska z Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Morągu.

Pokaz cheerleaderski zaprezentowała grupa 
młodsza z MDK, prowadzona przez Agnieszkę 
Lejman. Natomiast dzieci ze Szkoły Podstawo-
wej nr 4 im. Stefana Żeromskiego w Morągu 
zatańczyły piękny taniec z szarfami, a piosenkę 
„We are the world” zaśpiewały: Alicja Czerniak 
i Julia Krzyżaniak.

O godzinie 14:00 wystąpił zespół „Małe 
TGD” – najpopularniejszy zespół dziecięcy 
w Polsce wykonujący muzykę pop z ponadcza-
sowym przesłaniem. Znane i lubiane przez naj-
młodszych piosenki na dobre rozbawiły publicz-
ność.

Po koncercie rozstrzygnięty został konkurs 
plastyczny: „Moja Rodzina Miłość – Bezpie-
czeństwo – Zaufanie” – upamiętniający rodzinę 
Ulmów – Patronów roku 2024. Morąski Dom 
Kultury, organizując konkurs chciał pośrednio 
jego tematyką nawiązać do wydarzeń histo-
rycznych związanych z tragicznym losem wielu 
rodzin podczas działań wojennych. W konkur-
sie wzięły udział przedszkolaki, uczniowie szkół 
podstawowych oraz podopieczni specjalnych 
placówek opiekuńczych z Gminy Morąg.

Festyn był także okazją do wzmocnienia wię-
zi i krzewienia lokalnej kultury poprzez muzy-
kę. Piosenki zaśpiewali utalentowani wokalnie: 
Ignacy Gieszczyński z MDK, Piotr Turski, Modest 
Kosakowski – uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 4 im. Stefana Żeromskiego w Morągu, duet: 
Liliana Lachowicz, Alicja Michalska ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. Jana Brzechwy w Morą-
gu. Ponadto Wiktoria Brzezińska z Morąskiego 
Domu Kultury zaprezentowała własną ekspre-
sję wokalno-instrumentalną.

Podczas festynu było również tanecznie. Po-
kaz tańca nowoczesnego zaprezentowały grupy 
z Uczniowskiego Klubu Sportowego MDK: „Hip-
notic Mini Kids,” „Hipnotic Kids”, „Magic Kids” 
oraz „Crazy Girls”. Są to zespoły prowadzone 
przez instruktora i choreografa Piotra Beńko. 

Występy artystyczne podczas festynu rodzinnego  
z okazji Zakończenia XXVI Warmińsko-Mazurskich Dni 
Rodziny w parku miejskim w Morągu

Koncert zespołu „Małe TGD” podczas festynu rodzin-
nego z okazji Zakończenia XXVI Warmińsko-Mazur-
skich Dni Rodziny w parku miejskim w Morągu

Pokaz musztry w wykonaniu klasy mundurowej z Ze-
społu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Mo-
rągu z okazji Zakończenia XXVI Warmińsko-Mazur-
skich Dni Rodziny
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Grupy pokazały energiczne układy taneczne 
z elementami hip-hopu.

Pokazy sekcji gimnastyki artystycznej zapre-
zentowały dzieci i młodzież z MDK, trenowane 
przez Agatę Świderską. Był to wspaniały pokaz 
talentów artystycznych i akrobatyki sportowej. 
Ponadto pokaz tańca towarzyskiego zaprezen-
towały pary taneczne ze Sportowego Klubu Ta-
necznego „U Mirka”. Były to pokazy najlepszych 
sportowych par tańca towarzyskiego. Pokaz po-
prowadził Mirosław Grzymkowski.

 Na zakończenie odbyły się animacje tanecz-
ne dla dzieci pod hasłem „Roztańczony Morąg”. 
Animacje poprowadził Grzegorz Hubacz – pozy-
tywny animator z głową pełną pomysłów i bo-
gatą wyobraźnią, którego celem jest uśmiech 
najmłodszych i niezapomniana zabawa.

Między prezentacjami odbywały się konkur-
sy dla dzieci i młodzieży.

Dodatkowo wśród atrakcji zapewnionych 
przez portal Media Group Info były i te, przy-
gotowane przez Klub Motoryzacyjny Cars Team 
Morąg. Należały do nich: rodzinne przeciąga-
nie liną samochodu, zakręcanie i rozkręcanie 
koła na czas, malowanie samochodu, rodzinne 
warsztaty wokalne „Pod Chmurką”, które po-
prowadziła Malwina Gieszczyńska – wokalistka, 
pedagog, nauczyciel śpiewu; warsztaty malar-
skie w plenerze z grupą ARTE III UTW; trening 
otwarty taekwondo z MUKS Victoria Morąg 
w plenerze zakończony pokazem. Dla uczestni-
ków warsztatów i zajęć przygotowano upominki.

Bezpłatnymi atrakcjami w parku miejskim 
były: przejazdy gokartami, fotobudka, dmu-
chańce, malowanie twarzy, warkoczyki, tatuaże, 
konkurencje sportowe, pokazy służb munduro-
wych: policji i straży pożarnej, animatorzy, ma-
skotki XXL roznoszące cukierki i soczki, poczę-
stunek, tj. smakowite gofry, sałatki owocowe, 
lody, wata cukrowa, popcorn, zakręcone frytki, 
babeczki oraz przysmaki Kół Gospodyń Wiej-
skich Gminy Morąg.

Tegoroczne zakończenie Warmińsko-Mazur-
skich Dni Rodziny było udane w każdym aspek-
cie. Nie zawiodła nawet pogoda, która sprzyjała 
korzystaniu z atrakcji plenerowych. Było to wie-
lobarwne i radosne wydarzenie, w którym licz-
nie uczestniczyły całe rodziny.

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa War-
mińsko-Mazurskiego w Olsztynie odpowiedzial-
ny za przygotowanie wojewódzkich obchodów 
Dni Rodziny, składa serdeczne podziękowania 
Gminie Morąg za znakomite przygotowanie 
Zakończenia XXVI Warmińsko-Mazurskich Dni 
Rodziny i wzorcową współpracę. Szczególne po-
dziękowania należą się Miejskiemu Ośrodkowi 
Pomocy Społecznej w Morągu oraz Morąskie-
mu Domowi Kultury za wielkie zaangażowanie, 
które zaowocowało pomyślnym przebiegiem 
całego wydarzenia.

Pokazy taneczne podczas festynu rodzinnego z okazji 
Zakończenia XXVI Warmińsko-Mazurskich Dni Rodziny 
w parku miejskim w Morągu

Występy artystyczne podczas festynu rodzinnego  
z okazji Zakończenia XXVI Warmińsko-Mazurskich Dni 
Rodziny w parku miejskim w Morągu
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PROMUJEMY WSPANIAŁYCH 
NASTOLATKÓW!

W roku szkolnym 2023/2024 odbyła się 
XXX edycja Ogólnopolskiego Samorządowego 
Konkursu Nastolatków ,,Ośmiu Wspaniałych‘’, 
którego organizatorem ogólnopolskim jest war-
szawska „Fundacja Świat na Tak”. Etap lokalny 
organizują samorządy. W tej edycji konkurs 
zorganizowało i przeprowadziło 7 samorządów  
z województwa warmińsko-mazurskiego.

W eliminacjach ogólnopolskich, które od-
były się 10 -11 kwietnia 2024 r. udział wzięło 
6 wolontariuszy – Laureatów Edycji Lokalnych, 
którzy reprezentowali następujące samorządy:                                          

1. Ostróda – Borys Waszkiewicz                                                                                                                                      
2. Elbląg – Julia Cimofiej                                                                                                                             
3. Powiat Olsztyński – Michał Hermański                                                                                                
4. Powiat Ostródzki – Natalia Żółtowska                                                                                                       
5. Powiat Piski – Magdalena Piotrowska                                                                                                              
6. Powiat Iławski – Natalia Gapska 

W dniu 17 czerwca 2024 r. XXX Jury Ogól-
nopolskiego Konkursu ,,Ośmiu Wspaniałych’’ 
ogłosiło wyniki na gali, która odbyła się w Te-
atrze Polskim w Warszawie. Wśród 8 Laure-
atów Konkursu, którym przyznany został Tytuł 
,,Wspaniała(y) Polski’’ w tym roku nie ma przed-
stawiciela naszego województwa.

Uroczystość podsumowania XXVI Warmiń-
sko-Mazurskich Dni Rodziny, która odbędzie się 
w październiku 2024 r. z udziałem wolontariu-
szy, będzie wyjątkowym wyróżnieniem dla ich 
aktywności społecznej. Będzie też zamknięciem 
XXX edycji Konkursu ,,Ośmiu Wspaniałych’’  
w naszym województwie. Ukłony i podziękowa-
nia kieruję do Nauczycieli, którzy są mentorami 
dla wyróżniających się w pracy wolontariuszy.  
Ważną rolę popularyzującą wolontariat i wo-
lontariuszy pełnią samorządy organizujące Kon-
kurs „Ośmiu Wspaniałych” w środowisku mia-
sta, gminy, powiatu. Dziękuję za współpracę. 

Jolanta Dakowska, 

Członek Jury XXX edycji Ogólnopolskiego  
Samorządowego Konkursu Nastolatków 

,,Ośmiu Wspaniałych ‘’

Laureaci Ogólnopolskiego Samorządowego Konkursu 
Nastolatków ,,Ośmiu Wspaniałych’’ na scenie Teatru 
Polskiego w Warszawie

XXX EDYCJA OGÓLNOPOLSKIEGO 
SAMORZĄDOWEGO KONKURSU 
NASTOLATKÓW ,,OŚMIU WSPANIAŁYCH”

Uczestnicy gali Ogólnopolskiego Samorządowego 
Konkursu Nastolatków ,,Ośmiu Wspaniałych’’ w Te-
atrze Polskim w Warszawie
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KONKURS LITERACKI W RAMACH XXVI 
WARMIŃSKO - MAZURSKICH DNI RODZINY

W tegorocznym Konkursie Literackim odby-
wającym się w ramach XXVI Warmińsko - Ma-
zurskich Dni Rodziny udział wzięło 102 uczest-
ników.

Temat był zbieżny z hasłem przyświecają-
cym wszelkim działaniom w obrębie Dni Rodzi-
ny. Wydawał się prosty, bardzo na czasie...

Życie bardzo często stawia przed nami wy-
bory. Tak naprawdę nasza codzienność na nich 
się opiera. Co, za co? Jakaś wartość ponad inną? 
Najczęściej trudno jest nam wszystko pogodzić. 
Często tak się po prostu nie da. Musimy coś wy-
brać. No właśnie... A wybór wiąże się także z od-
powiedzialnością.

Z tematem konkursu próbowano zmierzyć 
się na wiele sposobów. Były to wiersze, roz-
prawki, formy listów, pamiętników. Autora-
mi były głównie dzieci i młodzież. Cieszy nas 
uczestnictwo także osób dojrzałych i starszych. 

Prace dostarczyły jurorom wielu wzruszeń 
i niezapomnianych refleksji. Wszyscy, ponad 
wszystko: pieniądze, atrakcyjne zagraniczne 
wycieczki, drogie urządzenia i sprzęty, przedkła-
dają czas spędzony wspólnie z rodziną. Wszyscy 
uczestnicy podkreślają, że czasu spędzonego  
z rodzicami, rodzeństwem, krewnymi nie da się 
nadrobić. To nie kolejne drogie zabawki pozosta-
ją w pamięci na zawsze, chociaż  bardzo ucieszą 
na jakiś czas, tylko wspólna zabawa, przebywa-
nie, możliwość porozmawiania, wspólne prze-
żywanie sukcesów i porażek. Najcenniejsza jest 
świadomość, że nie jest się samotnym. Dzieci 
chcą być zauważane przez rodziców i czuć się 
dla nich ważnymi.

Czy pieniądze zdobyte za dodatkową pracę 
ucieszą dzieci bardziej niż czas z nimi spędzony? 
Dni Rodziny zakończyły się, ale to pytanie zosta-
je otwarte.  Z tą refleksją chciałabym pozosta-
wić każdego z Państwa...

Wanda Kuca 

Sekretarz Rady ds. Rodzin, 
 Przewodnicząca jury.

Laureatami nagród Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego zostali:

1. Alexandra Dobber, Zespół Szkół Zawodowych, 
Ostróda  
2. Robert Jacuński, Szkoła Podstawowa, Brzozie 
Lubawskie 
3. Tadeusz Roman, Klub Senior+, Wietrzychowo 
4. Aleksandra Rasztemborska, Szkoła Podstawowa  
w Skarlinie 
5. Antonina Skóra ,Szkoła Podstawowa Nr 2, Nowe 
Miasto Lubawskie 
6. Piotr Święty, Szkoła Podstawowa w Rudzienicach

Wyróżnienia:

1. Natalia Rólkiewicz, Szkoła Podstawowa w Gałdowie 
2. Zofia Wiśniewska, Środowiskowy Dom Samopo-
mocy, Janowiec Kościelny

Laureatami nagrody Wojewody Warmińsko-
-Mazurskiego zostali:

1. Lena Błaszkiewicz, Szkoła Podstawowa, Niechłonin 
2. Hanna Dymitruk, Zespół Szkolno-Przedszkolny  
Szkoła Podstawowa w Pieniężnie 
3. Kajetan Gruszczyński, Szkoła Podstawowa Nr 2, 
Nowe Miasto Lubawskie 
4. Zofia Łapacz, Szkoła Podstawowa w Gromotach 
5. Helena Tańska, Środowiskowy Dom Samopomocy, 
Janowiec Kościelny 
6. Filip Woźniak, Zespół Szkół Rolniczych, Ostróda

Wyróżnienia:

1. Tobiasz Jasiński, Szkoła Podstawowa Nr 1, Nidzica 
2. Lena Szpanelewska, Zespół Szkolno Przedszkolny 
Szkoła Podstawowa Nr 1, Nowe Miasto Lubawskie 

Laureatami nagród Rady ds. Rodzin Wojewódz-
twa Warmińsko-Mazurskiego zostali:

1. Emilia Leszczyńska, Zespół Szkół Rolniczych, Ostróda 
2. Hanna Lubera, Szkoła Podstawowa, Srokowo 
3. Antonina Monczewska, Szkoła Podstawowa, 
Niechłonin 
4. Kinga Nowacka, Szkoła Podstawowa, Rudzienice 
5. Julia Śmigielska, Zespół Szkolno Przedszkolny 
 w Wikielcu 
6. Elżbieta Tańska, Środowiskowy Dom Samopomocy, 
Janowiec Kościelny

Wyróżnienia: 

1. Nadia Dudulska, Zespół Szkół, Bratian  
2. Oliwia Kosobucka, Szkoła Podstawowa Nr 1, Nidzica
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XX JUBILEUSZOWY WOJEWÓDZKI KONKURS 
PLASTYCZNY I GRAFIKI KOMPUTEROWEJ 
„DOBRO RODZINY CZY NADGODZINY”

PODSUMOWANIE
Celem tegorocznego jubileuszowego XX wo-

jewódzkiego konkursu było skłonienie autorów 
prac do refleksji nad tym, jak ważne jest zna-
lezienie harmonii między życiem zawodowym 
a życiem rodzinnym dorosłych. Co ciekawe i co 
można odczytać z nadesłanych prac - cel ten 
całkowicie został osiągnięty, a dorośli z prac 
laureatów mogą wyczytać, co jest najistotniej-
sze w życiu  - nie dodatkowa praca zawodowa, 
nie pieniądze, ale przede wszystkim spędzenie 
wspólnego czasu z najbliższymi, a tego przecież 
nie da się w ogóle wycenić, gdyż czas wspólnie 
spędzony z rodziną jest bezcenny. Ale on nie 
trwa wiecznie, a życia nie możemy odłożyć na 
później, bo może być za późno i wówczas nawet 
nie pomogą zarobione lub dorobione pieniądze 
kosztem najbliższych. W naszym dorosłym i od-
powiedzialnym życiu – w imię miłości – musimy 
się zastanowić i znaleźć odpowieź na zadane 
sobie pytanie: „Dobro Rodziny czy nadgodzi-
ny”. Moja podpowieź brzmi: koniecznie musi-
my znaleźć odpowiednią równowagę pomiędzy 
życiem rodzinnym i pracą zawodową (ponad 
normę), a wówczas wszyscy będą szczęśliwi. 
Nie jestem gołosłowna: zaprezentowane przez 
laureatów prace (nawet tych najmłodszych) 
są niejako świetnie przygotowanym i głębo-
ko przemyślanym PORADNIKIEM kierowanym 
i dedykowanym do dorosłych. Nie organizujmy 
dzieciom zajęć i czasu, ale po prostu słuchajmy 
i bądźmy z nimi, budując zdrowe i trwałe relacje 
dla naszego szczęścia i wspólnego dobra. 

Stawiajmy naszą rodzinę na pierwszym miej-
scu, ustalając rodzinne priorytety, znajdujmy 
czas na wspólne przebywanie ze sobą, na nasze 
pasje.

We współczesnym świecie należy podkreślać 
wagę rodziny, gdyż istnieje ogromna potrzeba 
miłości, bliskości, troski, zaufania i dobrych re-
lacji w rodzinie. Zatem my dorośli mamy przez 
nasze dzieci zadaną obowiązkową pracę domo-
wą, z której zostaniemy rozliczeni - podejdźmy 
do niej bardzo odpowiedzialnie, gdyż one same 
pokazują przewidywane skutki innego podej-
ścia.

Autorzy nadesłanych prac plastycznych 
i grafiki komputerowej wskazują, iż najwyżej 
sobie cenią wspólne spędzanie czasu wolnego, 
ucząc się wzajemnego szacunku, dobroci, tole-
rancji, bliskości, miłości, mając ogromne poczu-
cie bezpieczeństwa ze strony mamy i taty. 

Nad prawidłowym przebiegiem XX jubile-
uszowego wojewódzkiego konkursu tradycyjnie 
od 20 lat, czuwała koordynator i inicjatorka kon-
kursu Teresa Antczak, wiceprezes Forum Proro-
dzinnego. Współorganizatorami konkursu były: 
Forum Prorodzinne, Samorząd Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, Rada ds. Rodzin Wo-
jewództwa Warmińsko-Mazurskiego, Kurator 
Oświaty, Szkoła Podstawowa Nr 30 im. Marii 
Zientary-Malewskiej.

Komisja konkursowa: Anna Staryk – prze-
wodnicząca, Mirosław Piekut, Teresa Antczak, 
Wanda Kuca, Alicja Zwierko-Jóźwik spośród 372 
nadesłanych prac wyłoniła 33 laureatów kon-
kursu przyznając 23 nagrody i 10 wyróżnień, 
w tym 12 nagród Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, 10 nagród Wojewo-
dy Warmińsko-Mazurskiego oraz 1 nagrodę 
specjalną Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 30 
w Olsztynie.                                                            

W imieniu organizatorów składam gorące 
podziękowania wszystkim uczestnikom konkur-
su, autorom prac, ich rodzicom i opiekunom, 
wychowawcom i nauczycielom oraz instrukto-
rom za chęć podjęcia tematu, rozpropagowa-
nia, podpowiedzi i pokierowanie najmłodszych 
milusińskich oraz podopiecznych, a także tym, 
którzy włączyli się w przeprowadzenie konkur-
su.

Podziękowania kieruję również do fundato-
rów nagród, którymi są: Samorząd Wojewódz-
twa Warmińsko-Mazurskiego, Wojewoda War-
mińsko-Mazurski, Dyrektor Szkoły Podstawowej 
Nr 30 im. Marii Zientary-Malewskiej w Olszty-
nie, Forum Prorodzinne.

Teresa Antczak 

Koordynator konkursu
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NAGRODY
PRZEDSZKOLE

SZKOŁA PODSTAWOWA I – III

IV – VIII

5. Marta Szneider  (nagroda Marszałka), pl. SP Nr 
30 im. Marii Zientary-Malewskiej, Olsztyn, op. Alicja 
Zwierko-Jóźwik

3. Maria Ciecierska (nagroda Marszałka),  pl. SP Nr 
2 im. Michała Kajki, Nidzica, op. Anna Kawecka

1. Natalia Szymańska (nagroda Marszałka), 
pl. przedszkole, Susz

6. Zofia Gawrońska (nagroda Marszałka), pl. SP Nr 
1 im. Mikołaja Kopernika, Nidzica, op. Małgorzata 
Trybel

4. Hanna Niewiesk (nagroda Wojewody), pl. SP Nr 
2 im. Michała Kajki, Nidzica, op. Dorota Kosińska

2. Michał Kolesza (nagroda Wojewody), pl. Przed-
szkole Miejskie Nr 39 im. Edyty Gruszczyk- Kolczyń-
skiej, Olsztyn, op. Marta Dowgun
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 9. Antonina Kędziorska (nagroda Marszałka), gr. 
komp. ZSPodst i Muz. Nowe Miasto Lubawskie, op. 
Anetta Gosik-Suchocka

8. Julia Dreszler (nagroda Marszałka), gr. komp. 
Kurzętnik, op. Magdalena Kędziorska

7. Samuel Kędziorski (nagroda Marszałka), gr. 
komp. ZSPiM, Nowe Miasto Lubawskie, op. Anetta 
Gosik-Suchocka

12. Julia Dronow  (nagroda Wojewody), pl. SP Nr 
30, Olsztyn, op. Alicja Zwierko-Jóźwik

11. Samanta Kamińska (nagroda Wojewody), pl. 
Świetlica Socjoterapeutyczna, op. Marta Malicha

10. Maja Nguyen Phuc  (nagroda Wojewody), pl. 
SP Nr 30 im. Marii Zientary-Malewskiej, op. Alicja 
Zwierko-Jóźwik
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14. Amelia Ptaszyńska (nagroda Marszałka),  
pl. ZSR, Ostróda, op. Irena Bera

 

13. Anna Zielińska (nagroda specjalna dyr. SP 
Nr 30 w Olsztynie),  pl. Dom Dziecka, Pacółtowo 
Tylice, Nowe Miasto Lubawskie, op. Ewa Wodara

17. Nicola Dobkiewicz (nagroda Marszałka),  
gr. komp., ZSR, Ostróda, op. Irena Bera

16. Paulina Truszkowska (nagroda Marszałka), 
pl. ZSZ im. Sandora Petofi, Ostróda

15. Laura Januszewska (nagroda Marszałka), 
pl. Liceum Sztuk Plastycznych, Olsztyn

PONADPODSTAWOWE
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20. Natalia Leśnikowska  (nagroda Marszałka), pl. 
Środowiskowy Dom Samopomocy, Janowiec Ko-
ścielny, op. Bożena Szczypińska 

19. Rozalia Ciskowska (nagroda Wojewody),  
gr. komp. ZS Bielice Krotoszyny LO Służb Mundu-
rowych , op. Magdalena Preus-Różańska

 18. Marek Szenfeld (nagroda Wojewody),   
pl. ZSEiT, Olsztyn, op. Anna Jabłońska

23. Ireneusz Pławski (nagroda Wojewody), 
pl. Środowiskowy Dom Samopomocy, Janowiec Ko-
ścielny, op. Natalia Męzińska

22. Małgorzata Czerwińska (nagroda Wojewody), 
gr. komp., ŚDS, Nidzica, op. Anna Paszkowska

21. Teresa Nowicka (nagroda Wojewody), Dzienny 
Dom Pomocy, Nidzica, op. Marzena Dębska

DOROŚLI
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3. Maja Zwierzchowska, Świetlica Socjoterapeu-
tyczna, Załuski, op. Marta Malicha

4. Nela Gawlik, gr. komp.,  SP Nr 1 im. Mikołaja 
Kopernika, Nidzica, op. Małgorzata Trybel

2. Laura Zalewska, pl. ZSPiM, Nowe Miasto 
Lubawskie, op. Maria Grugiel

 1. Dominik Spychalski, pl. przedszkole, Susz

WYRÓŻNIENIA
PRZEDSZKOLE

SZKOŁA PODSTAWOWA I – III

5. Aleksander Mroczkowski, gr. komp., SP im. Marii 
Zientary-Malewskiej, Kozłowo, op. Renata Zagóra

IV – VIII
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PONADPODSTAWOWE DOROŚLI

 6. Maja Anna Sarbiewska pl, Świetlica Środowi-
skowa, Wietrzychowo, op. Lucyna Łukaszewska

7. Alicja Lewandowska gr. komp., ZS im. Wójta Ka-
zimierza Tomaszewskiego, Bielice Krotoszyny, op. 
Magdalena Preus-Różańska  

9. Zofia Karabella, pl. Środowiskowy Dom Samopo-
mocy, Kozłowo, op. Anita Kusik

 10. Hanna Łukaszuk, DPP, Nidzica, op. op. Marzena 
Dębska

Organizatorzy i jurorzy gratulują  
LAUREATOM oraz ich OPIEKUNOM!

Opracowanie i zdjęcia Teresa Antczak  
– koordynator konkursu

 8. Lena Kinska, pl. ZSZ, Kurzętnik, op. Magdalena 
Kędziorska
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